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Så er dette året også snart slutt! Jeg synes jo 
ikke det er lenge siden jeg skrev lederen for nr. 4 
i 2007!  Jeg er vel ikke alene om å synes at tiden 
kan gå vel fort noen ganger. Det er spesielt 
tydelig for oss som har katter og driver oppdrett. 
Det går ganske fort å skape noen generasjoner 
med katter. Det er jo også det som er så moro 
med katteoppdrett, at man ganske raskt får se 
resultater av planlagte paringer og 
kombinasjoner.

Et katteoppdrett må administreres. Det er en 
god del papirarbeid og veterinærbesøk som må 
gjennomføres for at kattunger kan registreres på 
en korrekt måte. Det er derfor viktig å ha gode 
rutiner for hvordan du gjennomfører dette og 
hvordan du registrerer de tingene du har gjort og 
skal gjøre.  Selv har jeg en loggbok der alle mine 
avlskatter skrives inn, og etter hvert kattungene. 
Dette er en svært god hjelp til å huske ting som 
er gjort tidligere og hva som gjenstår. 

Min loggbok er en A-4 skrivebok med linjer og 
stive permer, en vanlig kontorbok som du får 
kjøpt i bokhandel. Jeg skriver bare på høyre side, 
og limer inn bilder og andre ting på venstre. I 
tillegg har jeg en spesiell perm der alle 
originaldokumentene til den enkelte katten 
settes inn. 

Det er mange som registrerer opplysninger om 
kattene sine på PC. Det finnes sikkert mange fine 
programmer til slikt, de har ikke jeg prøvd. Det 
viktigste er at du har et system som du kan finne 
tilbake i og holder oversikt over oppdrettet ditt. 
Et argument for å bruke en vanlig loggbok er at 
jeg er redd for at jeg skal få datakræsj og miste 
dataene mine. 

Når man driver oppdrett med katter er det svært 
viktig å sette seg inn i gjeldende regelverk (FIFe’s 
oppdretts- og registreringsreglement (OR) med 
NRRs tillegg). Dette finner du på www.nrr.no. 

Som medlem av Avlsrådet ser jeg dessverre alt 
for mange tilfeller av at oppdrettere ikke har 
oversikt over regler for rasen sin, eller andre 
viktige regler for paringer og registrering av 
kattunger. Uvitenhet fører ofte til at ting tar tid 
og du blir fortvilet over at registreringspapirer lar 
vente på seg. Dette kan forebygges ved at du 
planlegger nøye på forhånd hvordan du skal gå 
fram, og følger de regler som gjelder.

Gledelig jul og riktig godt nytt katteår!

Lisbeth Falling
redaktør

efogas@online.no
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en spade for e

Tekst Lesley Morgan Blythe, 

oversatt av Eva Minde

Foto: Lesley Morgan Blythe,  

Andrea Bednarova, Connie Garfalk m.fl .

Australian Cat Federation godkjente sølv i 
gruppe 2 (smoke- og sølvtabbymasket) i 1985. 
Det er mulig jeg tar feil, men jeg tror det bl.a. 
var på initiativ av klubben i South Australia, 
frontet av Trixie Pettman-South. Og meget 
fornuftig var det også, for det er ikke tvil om 
at slike katter har vært der ute siden de 
tabbymaskedes Dag 1, og det er neppe noe 
kvantesprang derfra til å produsere smoke-
maskede! Faktisk var den første tabby-
maskede siameser som ble importert til 
Australia fra Storbritannia på 1960-tallet – 
faren til min egen katt – opprinnelig registrert 
som sølvtabbymasket, men den ble senere 
”renset” til vanlig brunmasket i en annen stat, 
straks det ble fastslått at tabbymaskede bare 
kunne være enten brune eller blå. 

Unnfallenhet fra dommere
Siden den tid har vi godkjent sølvtabby-
maskede og smoke på en rekke raser hvor sølv 
og smoke forekommer - der det er tillatt i 
standardene - og kattene kan registreres som 
sølv og smoke, men hvor ofte er vi dommere 
villige til å bite i det sure eplet og gjøre jobben 
vår – reklassifisere katten og anbefale 

omregistrering fra ”vanlig” tabbymasket til 
sølvtabbymasket? Eller erklære en masket katt 
for smoke? Jeg har inntrykk av, efter å ha sett 
hundrevis av slike katter – ikke bare i mitt eget 
land, men mange steder ellers i verden – at det 
er en viss uvilje hos mange dommere til å 
hoppe i det og ta den vanskelige avgjørelsen. 

Der det er tillatt med sølv, kan grunnene til 
dette bare være a) et ønske om ikke å skape 
bølger, b) usikkerhet angående farven, c) å 
ignorere det fordi det er et nesten vanlig 
fenomen i det mønsteret, d) risikoen for at 
katten mister sine sertifikater og titler vunnet 
som en annen farve. Der sølv ikke er godkjent 
gjetter jeg på at det blir et veivalg, velger du 
den letteste utveien, eller har du ryggrad til å 
stå for dine meningers mot?

Katteverdenens spedalskhet
Det samme kan også sies i noen tilfeller når 
det gjelder ”vanlig” diskvalifisering av katter 
som stilles som feil farvevariant, og jeg mener 
ikke bare de ”unevnelige” karamell- og aprikos-
farvene. Som eksempel kan nevnes en katt jeg 
kjenner som ble Årets Ungdyr som en 
(”korrekt”) lillatabbymasket efter å ha deltatt 
på flere store utstillinger. Med tiden ble hun 
omklassifisert til den flotte sjokolade-
sølvtabbymaskede hun egentlig var. Hvordan 
kan vi nominere katter med beviselig feil farve, 
selv om typen er aldri så fabelaktig? Det var 

også en katt som ble Årets Orientaler som 
ikke-sølv, en modig dommer omklassi fiserte 
henne til sølv og fikk pepper fra mange for å 
ha gjort det. Det betydde ikke noe at 
foreldrene var sølv (og ”s” registrert) eller at 
hun produserte sølv avkom i hytt og pine da 
hun ble parret med ikke-sølv partnere. OK, vi 
har vel alle på ett eller annet tidspunkt sagt 
om kattunger at ”Jeg tror dette er en (X/Y/Z), 
men jeg skulle gjerne se at han/hun var litt 
mer utviklet før jeg vil anbefale omregi strer ing 
til en annen farve”, men hvor lenge skal vi 
fortsette å late som om vi ikke ser det vi har 
rett foran oss? Mens noen dommere (og 
oppdrettere) later som de ikke ser, forteller 
dusinvis av generasjoner i stamtavler en 
komplett misvisende historie, og grunnen til at 
man registrerer mot bedre vitende, synes å 
være at man anser sølv eller Dm-farver (Dilute 
modifier – karamell og aprikos) som en dødelig 
sykdom og at det er en form for stigmatisering 
forbundet med dette. Katteverdenens 
spedalskhet!

Det tabubelagte sølvet hos maskefarver
I noen tid nå, i forskjellige land i begge hemi-
sfærer, har jeg kjent på og sett sølv spesielt i 
tabbymaskede (siameser, hellig birma, britisk 
korthår og ragdoll spesielt), men fordi noen 
forbund ikke har godkjent disse farvevariant-
ene, er det tabu å nevne disse ordene. Jeg 

LA OSS KALLE

Denne artikkelen omhandler sølv i maskefarver og de såkalte ”fruktfarvene”, karamell 

og aprikos. Dette er problematiske farver som har eksistert i diverse linjer gjennom 

fl ere år, men de er vanskelige å identifi sere, og de blir ofte registrert som en nesten 

lik farvevariant godkjent innenfor rasen. 

Lillabasert karamellsølv orientaler. Lillabasert karamellsølv (muligens golden) 
orientaler.

Karamell orientaler.
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en spade…
(Let’s call a spayed, a spayed; not a ‘surgical spinster’)* 

husker meget godt en utstilling i Europa på 90-
tallet da Eric Reijers var min dommerelev og 
en fremtredende siam oppdretter min 
assistent. Ganske riktig, jeg var blitt satt opp 
på tabbymaskede. Den første kom på bordet 
og min øyeblikkelige reaksjon var ”Åh, kjenn på 
den herlige, silkemyke sølvpelsen!” 
Oppstandelse! Finnes ikke sølv i vår genpool! 
Hmmm. Spoler fort fremover i kalenderen til 
2006. Eric og jeg hadde fått dommerbord ved 
siden av hver andre, og jeg kunne høre ordet 
”sølv” bli nevnt. Foran seg på bordet hadde 
Eric tre delikate tabbymaskede siamkatt-
unger… alle åpenbart sølv, selv på tre meters 
hold. Til slutt kom han bort med en av katt-
ungene i hendene og spurte om jeg ville 
kontrasignere dommerseddelen da han ville 
bedømme den som sølvtabbymasket.

Også så sølv som den var! Så – han bet i det 
sure eplet og diskvalifiserte den. Jeg hadde 
ikke noe problem med å kontrasignere. Det 
mest betegnende for den dagen var at i en 
senere diskusjon med oppdretteren av mange 
av kattene i stamtavlen, sa hun med et skjevt 
smil at ja, selvfølgelig, disse kattungene ned-
stammet fra den ”ikke-sølv”-tabby mask ede jeg 
hadde ”beskyldt” for å være en x farve for 
mange år siden.

Dm-farvene; karamell og aprikos
Akkurat det samme gjelder for Dm-farvene. 

På dommerseminaret i Perth i 1997 ble vi for 
første gang presentert for disse ”nye” farvene 
– en import fra UK. Jeg vet at mange av oss 
klødde oss både i hodet og på andre deler av 
anatomien, mens vi vred hjernene våre for å 
forsøke å forstå forskjellen mellom disse og de 
gamle farvene vi var vant til. Jeg må innrømme 
at jeg ikke så mye forskjell. I efterpåklok-
skapens lys tror jeg nå dette kanskje skyldtes 
at vi allerede hadde sett disse farvene i lengre 
tid, men siden karamell og aprikos ikke var 
godkjent, hadde vi bare akseptert at de var 
lysere blå, creme og lilla. Nå er imidlertid 
disse farvene godkjent, så da kan vi vel kalle 
dem for det de er? La oss få korrekte 
stamtavler, og starte nå, - i det minste. Et 
glimrende eksempel på det å late som om 
man ikke ser, var en dommer som sa at et 
spesielt ungdyr han dømte absolutt hadde 
hatt feil farve, men han bestred det ikke, ”Jeg 
lot det fare, hvorfor bry seg?” Senere var min 
manns kommentar: ”Er ikke det det samme 
som om en fotballdommer skulle ignorere 
hands?” Han hadde et poeng der.

Så til en annen Eric-episode. I årevis hadde 
han ertet meg med mine ”fruktsalatfarvede” 
katter (karamell og aprikos), inntil han dømte 
kategori 3 på vår ACF National utstilling i 
2005. En spesiell katt som var påmeldt som 
lilla omvendte ham, og han begynte åpenbart 
å se på de kattene han fikk til bedømmelse 

med nye øyne. Uken efter den ovennevnte 
utstillingen i Europa, dømte han en creme 
orientaler på en utstilling i England som ble 
arrangert av FIFe-medlemmet der i 
forbindelse med World Cat Congress.

Jeg så en spesiell katt (som jeg hadde dømt 
året før, så jeg kjente forhistorien) og lyttet 
med største interesse til Eric-Den-Tidligere-
Vantro-Tomas, idet han løfter et kritisk 
øyenbryn, kommer med Hmmmm-lyder mens 
han snur og vender på katten, og til slutt 
proklamerer (og skriver på bedømmelses-
seddelen) at han mener dette ikke var en 
creme, men en fruktfarve (aprikos!). Det 
morsomme med denne historien er at katten 
er fra GCCF og faktisk registrert som aprikos, 
men han må konkurrere som creme på andre 
utstillinger i England. Jeg hadde oppdaget 
dette selv da jeg dømte katten tidligere og 
under noe tvil forsiktig antydet overfor eieren 
at der jeg kommer fra ville vi kalle denne 
farven aprikos. Hun brast ut i gapskratt og 
fortalte meg historien. Jeg havnet til og med 
på hjemmesiden hennes!

Sølv eller Dm-farver fi nnes ikke i 
stamtavlene
Selvfølgelig vil de fleste stamtavler ikke vise 
noen spor av sølv eller Dm. Hvem ved sine 
fulle fem ville finne på å registrere en x-variant 
når denne ikke er godkjent for rasen, og siden 

Karamell og korrekt lilla orientaler. Bemerk 
farveforskjellen. Disse kattene er beslektet 
med skandinaviske katter.

Homozygot lillabasert karamellsølv ticked tabby orientaler fra Andrea Bednarovas 
oppdrett.
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det fremdeles er en form for obskur 
stigmatisering forbundet med det? Så jeg tror 
generelt det er mest rettferdig å si at slike 
katter er blitt registrert som den nærmest 
mulig godkjente farven, og det er kanskje et 
medvirkende element at man er blitt så vant 
til å se og godta denne nyansen som normal, 
og hvorfor ikke? Hvis det stilles så mange 
karamellfarvede som lilla eller blå, aprikos 
som creme eller tabbymaskede som ikke-sølv? 

Siden jeg har fordelen av å ha vært 
tilstedeværende siden 1836 og har sett ekte, 
rosa, lillafarvede som eksisterte den gang, 
befinner jeg meg ofte i et dilemma når jeg blir 
konfrontert med det som i dag aksepteres 
som ”vanlig lilla”. Det er ikke den riktige farven 
jeg kjente, og jeg vet jeg har mange med meg i 
dette. 

De uvanlige farvene burde bli identifi sert
I ACF har vi en stor fordel ved at disse 
”uvanlige” farvene er godkjent, og det burde 
ikke være noen fornærmelse overfor eierne at 
vi identifiserer kattene som det de er, så lenge 
vi er sikre i vår sak. En annen aktuell sak; jeg 

dømte nylig for et annet forbund hvor Dm-
farvene ikke er godkjent. Jeg fikk en katt som 
var påmeldt som fawn. Den hadde en tittel og 
hadde to ”lilla” foreldre, viste det seg (hvorav 
den ene er beslektet via en import med en 
linje av meget velkjente australske karamell.) 
Å, om hun var en lillabasert karamell! 
Morbærfarvede tråputer, metallisk glans på 
”anklene”, sølebrun tone i pelsen på potene. 
Tilfellet ville at ved bordet ved siden av var 
det en rekke fawn abyssinere som ventet på å 
bli bedømt, så sammenligningen var lett. 
Pelsfarve, haletupper og tråputer var lysår fra 
hverandre, så jeg gjorde jobben min, fikk 
kontrasignering fra aby-dommeren som var 
overveldende enig med meg. Så sa utstilleren 
(som var såre fornøyd over å ha en lillabasert 
karamell) ”Du kommer vel til å gi sertifikatet, 
gjør du ikke?” Vel, nei – ikke i en farve hun ikke 
er! Slike situasjoner er aldri hyggelige, og du 
føler deg svært ukomfor tabel, men la oss 
gjøre tingene riktig og ikke late som? 
(Heldigvis for meg trakk  dommeren 
sertifikatet også dagen efter med begrunnelse 
at katten hadde feil farve.)

Er det sølv bak hellig birma og ragdoll?
Så over til andre raser. Hvorfor i all verden kan 
det ikke ligge sølv bak noen hellig birma når 
chinchilla ble brukt for å oppnå tabby, eller i 
ragdoll-bestanden når det i Ann Baker’s 
oppdrett var minst en silver shaded perser 
hannkatt av kosekattkvalitet? (Cameo perser 
far, shaded silver perser mor i henhold til den 
originale stamtavlen, som senere er blitt godt 
kamuflert til kun å inneholde ragdolls og 
”basis”-katter. Hvorfor ikke, når noen katter 
som ble importert til Australia (alltid 
tabbymaskede) har sølv i tredje generasjon i 
stamtavlen? (Og hos andre tabbymaskede er 
sølvet blitt ”begravet”.) Heldigvis godkjenner 
vi (ACF) disse nå, men fremdeles møter vi 
denne motstanden hos oppdrettere: ”men det 
er ikke noe sølv i stamtavlen”. Det samme 
gjelder for hellig birma og perser/exotic. De 
tabbymaskede ble laget ved å introdusere 
chinchilla i svært mange linjer, hvordan kan da 
noen si at det overhodet ikke finnes sølv? Se 
på de lys, lys rosa nesespeilene og sølv-
kantene på ørene, den nesten hvite under-
siden av halen, og ofte offwhite hårrøtter på 

Lillabasert karamell solide orientalere i Sør-
Afrika fra hovedsakelig europeiske linjer.  
Disse er tredje generasjon av samme farve. 
Farven blir mer intens på solidfarvede enn 
på tabbyer og tabbymaskede - som er de 
lyseste av alle.

Blåbasert karamell, Australian Mist.  Begge foreldre har samme ”blå” nyanse.

Crememasket hellig birma fra New Zealand.  
Denne er egentlig en blåbasert aprikos-
masket. Dette er et godt eksempel på hvor 
forskjellig aprikos er fra vanlig creme.  

- og for kontrastens skyld: Australsk lilla-
basert aprikos hellig birma.  

Slovakisk lillabasert karamellskilpadde-
masket orientaler fra Andrea Bednarova. 
Dette bildet illustrerer intensiteten i den 
såkalte ”creme’en” best.
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de farvede delene av kroppen og på over-
siden av halen. (I noen tilfeller finner man 
offwhite hårrøtter i den lengre pelsen ved 
ørebasen og på anklene hos solidfarvede.) 
Ofte er det ingen farve på hårrøttene på 
bena, faktisk er det ofte man ikke finner 
synlige striper heller. Det finnes mange slike 
der ute og faktum er at disse tabbymaskede 
blir parret med solidfarvede. Kanskje ikke så 
rart, da, at det dukker opp en smoke her og 
der?

Dommere må tørre å kalle en spade en 
spade
Som dommere, har vi ikke en omsorgsplikt 
overfor rasene og utstillerne, og bør ikke 
strebe efter å bli kalt ”Mr. Nice Guy” eller ”jeg 
liker ikke å utfordre”? I den senere tid har jeg 
merket meg at flere og flere dommere i 
forskjellige deler av verden – de deler der sølv 
og Dm er ”nei-nei” – tør å hoppe i det, fordi 
deres blikk er re-fokusert og fordi de selv 
forsker i dette nye territoriet. Selv om de ikke 
diskvalifiserer, informerer de eierne. Det er 
første skritt! Selvfølgelig finnes det frem deles 

dem som synes det er mest behagelig bli der 
de er. Vel, til det sier jeg at en gang fantes det 
ikke noen sjokolademaskede, bare dårlige 
brunmaskede, i henhold til dommere og 
oppdrettere den gang.

Andre dinosaurer vil minnes at det å vinne 
et efterlengtet sertifikat var ”Yiiipeeee!!!” 
Standarden ble strengt fulgt og dommerne var 
nøyaktige ….. og tøffe! Slik mener jeg det er 
hos GCCF den dag i dag, men gjelder det 
også i andre forbund? De amerikanske 
systemene tillater en katt å bli ”ignorert” siden 
det ikke er noen kontrollklasse. Slike katter 
opptrer aldri som BOB, i topp 10 lister eller 
noe annet sted. Det slår meg av og til at et 
sertifikat er forventet som belønning bare for 
at man møter opp på utstillingen, uten at det 
stilles spørsmål. Det blir ofte tatt som en 
dødelig fornærmelse hvis en ACF hederspris 
for topp kvalitet (eller tilsvarende hos andre 
forbund) ikke blir tildelt. Dommerens dilemma 
er det samme som det å skape bølger omkring 
farver. Risikerer du samme fiendskap og ”hva i 
h… vet han/hun” når du utfører ditt arbeid slik 
du er opplært til? Å, jeg vil så gjerne tro det, 

men da alltid med saklig grunn og når du er 
sikker på hva du gjør. 

Kanskje blir vi dommere av og til litt blasert. 
Jeg må bekjenne min brøde ved noen 
anledninger, men det var ikke slik jeg ble opp -
lært av den eminente Mrs. Patterson (tid ligere 
foreleser i naturvitenskap ved Monash 
Universitet i Melbourne og GCCFVictoria/
FCCC allround dommer som slo seg ned på 
Tasmania da hun gikk av med pensjon). Og 
ved de tilfeller jeg kommer til slike veikryss, 
kan jeg høre stemmen hennes:

Slutt aldri å lære. Ha mot til å følge din 
overbevisning. Vær tro mot deg selv, men like 
viktig, vær tro mot standarden, kattene, 
oppdretterne og rasene. For som dommer vil 
du alltid ha rasenes fremtid i dine hender.

OK, Mrs. Pat, jeg vil fortsette å kalle ”en 
spade” for ”en spade”, slik du lærte meg.

(Artikkelen er skrevet for og publisert i ACF 
dommerlaugs tidsskrift 2006)

Lillabasert karamell, 
Australian Mist. Her vises 
metalleffekten meget godt. 
I dette bildet kan muligens 
noen orientaler-oppdrettere 
kjenne seg igjen.

Blåbasert karamellsølvtabbymasket hellig 
birma, oppdrettet i New Zealand, bor i Eng-
land. Den ble registrert som blå fordi den ikke 
kunne være brun. Ble senere omregistrert til 
blåbasert karamellsølv.

Lillabasert karamell-
skilpaddefarvet burmeser. 
Dens metalliske skjær og 

intensitet i cremefarven er 
nærmest …. u-lilla/creme.

Samme katt, 6 mndr fra Andrea Bednarova.

Blåsmoke ragdoll.

Blåbasert karamellsølv hellig birma. 
Muligens ikke et godt eksempel, det finnes 
bedre i Europa.
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*(Let’s call a spayed, a spayed; not a ‘surgical spinster’); denne overskriften krever en 
forklaring for dem som ikke behersker engelsk. De engelske ordene ”spade” (spade) og 
”spayed” (sterilisert hunnkatt) uttales likt. Dette ordspillet er det umulig å oversette til 
norsk og få den samme dobbeltmeningen, men slik det er skrevet betyr det: ”La oss kalle en 
sterilisert hunnkatt, en sterilisert hunnkatt; ikke en kirurgisk peppermø”)

Blåbasert karamellsølv hellig birma, 6 mnd. Blåbasert karamellsølv hellig birma, voksen.

Blåsølvtabbymasket ragdoll, oppdrettet 
i New Zealand, bor i Victoria, Australia. 
Bedre eksempler finnes.

(N) Offbeat Olivia, brunsmoke siameser.  

Lesley og en lillabasert karamell Australian Mist, tatt hos oppdretteren under vårt 
besøk i 1999.  Dessverre yter ikke et dårlig kamera farven full rettferdighet, men slik ser 
rasen ut.

DGC Zarzuela Alinghi, 
bicolour lillabasert 
karamell.

Om forfatteren:
Lesley Morgan Blythe er en av Australias 
mest aktive dommere. Hun kom inn 
i kattemiljøet i 1964 og startet med 
oppdrett av chinchilla og shaded 
silver persere. Moren (”Tops” Jowett 
– en annen meget anerkjent australsk 
dommer) fikk burmeser i 1965, så denne 
rasen vekket også Lesleys interesse. I 
1968 importerte foreldrene det første 
par britisk korthår og startet dette 
oppdrettet i Australia. Den første 
lillatabbymaskede siameser i Australia 
ble født hos Lesley i 1969. I 1985 var hun 
den første til å begynne med exotic og i 
årene efter er en rekke Årets katt, Årets 
ungdyr, Årets kastrat kommet fra hennes 
oppdrett. Efter et besøk hos Poul Terp i 
1996 – hvor mannen John falt pladask for 
abyssiner – kom abyen Zack i huset i 1997. 
Han ble Årets ungdyr, og i årene fra 1998 
til 2001 var han Årets kastrat. Til Lesley 
og Johns (og vår!) store sorg døde denne 
personligheten tidligere i år.

Lesley har dømt på 4 kontinenter og 
hos de fleste større forbund i en årrekke. 
Allerede som 25-åring hadde hun 
kompetanse på alle kategorier og raser 
(Australias yngste noensinne – og kanskje 
verdens?), og hun følger aktivt med i 
tiden og oppdaterer seg når det kommer 
nye raser og farver. 

(Hennes evne til å lese og forstå en 
standard fikk vi et godt eksempel på 
da hun skulle dømme skogkatter på en 
norsk utstilling i 1991. Hun hadde fått 
standarden tilsendt på forhånd, og før 
hun skulle begynne bedømmelsen, ba 
hun om å få ”prøvekjøre” sine kunnskaper 
på en del katter hun ikke skulle dømme, 
- en test hun besto med glans. Det hører 
med til historien at hun dømte rexer på 
den samme utstillingen, til utstillernes 
store begeistring!)

Lesley var en av de australske 
dommerne som fikk FIFe-godkjennelse 
den gang ACF var medlem av FIFe. Siden 
1991 har hun dømt i Europa praktisk talt 
hvert eneste år – noen år flere ganger 

– sist nå i bl.a. Bratislava 
i august. Hun har vært 
president i ACF, 
mangeårig internasjonal 
kontaktperson for 
sitt forbund og 
deltar på WCCs 
årlige møter som 
deres representant. 
Dessuten er hun 
redaktør for 
dommerlaugets 

tidsskrift, ”Felijudge” og ACFs 
årbøker, samt formann i Cat Association 
of Tasmania og leder for deres 
dommerinstruktører (alle raser) siden 
70-årene.
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    God Jul og Go dt Nyttår ønskes    God Jul og Go d

…fra oppdrettere 
og kattevenner: 

Kjære alle sammen, 
vi ønsker alle medlemmene i NRR

en riktig  God jul og 
et Godt Nytt katteår.

Mange hilsener fra Christer Einvik, 
Tonje Fiskaa, Jonas  og Benedicte

(N) Trampekatten’s 
ønsker alle to- og firbente en

Riktig God jul og et Godt Nytt År.
Mange hilsener fra 
Kristine Finckelsen

(N) Lille Rosin’s persere 
ønsker alle to- og firbente

en God Jul og et Godt Nytt År!
Ruth og Bjørn Hovland, Lutvannsvn. 

7, 0676 Oslo tlf.: 22306772
l.rosin@online.no www.lillerosin.net

(N) Ayram Abyssineroppdrett
Audhild Vikhamar
korat@online.no

(N) Jona’s Koratoppdrett
Jon Arne Didriksen

korat@online.no

(N) Selteteigen’s Norsk Skogkatt 
ønsker God Jul og Godt 2009 

til alle to- og 4-bente

(N) Sunnaneng’s Persere
ønsker alle en God Jul og 

et Godt Nytt År!
Marit Fosen tlf.: 52830976

m-k-fose@online.no
http://home.online.no/~m-k-fose

Av Simonstad (N) ønsker alle
En riktig God Jul og et Godt Nyttår

Eva Simonsen Tlf. +4799523957 
Mail ev-simo@online.no

www.simonstad .com

av Bergtun (N) ønsker alle 
kattevenner en God Jul, 

med spesiell hilsen til 
venner av  norsk skogkatt.
Aud og Bjørn Steensrud,  
Låveveien 17, 0682 Oslo, 

 tlf.: 22270103

(N) Ingøy’s Bengaler
Inger og Øystein ønsker 

alle kattevenner
en God Jul, og et Godt Nytt År !

 
av Moltemyr (N) 

Norsk Skogkattoppdrett
Ønsker alle en riktig God Jul og et 

Godt Nytt år!
www.moltemyr.no

Vi ønsker alle en god jul og 
et godt nytt år.

Hilsen Tove & Robert Gunneriussen

Turtlecats ønsker alle  
to- og firebente en riktig God Jul og 

et Godt Nytt År!
Synnøve Blix Henjesand

Tlf: 40249186, syblix-h@online.no    
http://home.no.net/turtlcat/   

(N) JavRoc’s ønsker alle to og 
firbente en riktig God Jul og 

et Godt Nytt År.
Bitta Mørk  bitta.m@online.no 

http://home.online.no/~ol-moer 
 

(N) RGJ CAT`S
Kurilsk Bobtail og Hellig Birma
ønsker alle våre kattevenner 

en riktig GOD JUL og 
GODT NYTT ÅR!

Galina Furholt 
www.rgjcats.com

God Jul ønskes alle katteelskere!
Lindevolls Katt & Hund

Solveig Iglebæk
www.lindevolls.net

(N) Norodden Skogkattoppdrett 
ønsker alle kattevenner en God Jul.

Anne Pors Pedersen 
37031422/917564

annepors@online.no   
http://norodden.com
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(N) Metalcat’s og av Petuchan 
ønsker alle i kattenorge
en riktig God jul og et 

Godt Nytt katteår.
Hilsen fra Lars Werner Landsnes/

Kirsten Werner Landsnes

(N) Yaycas Ragdoll ønsker alle sine 
venner, årets kattunger og deres 
eiere God Jul og Godt nytt år!
Vanja Olsen tlf 922 30 747 mail: 

vanja@bertahuset.com

(N) Kingren’s Sibirkatter ønsker alle 
to og firbente

En riktig god jul og et Godt Nytt År!
Janne Kingren – tel: 975 44 897 mail: 

janne@kingren.net
Hjemmesideadr: www.kingren.net

(N) Con Brio’s ønsker alle 
en riktig god jul og godt nytt år!

Margareth Hanch-Hansen 
tlf: 41 60 83 38

http://www.conbrios.com

de la Roche ønsker alle kattevenner 
en fredelig GOD JUL og et 

fremgangsrikt GODT NYTT ÅR.
Frøydis & Frank Ekstrøm
mail: delaroche@c2i.net

Mona Wentworth <^..^>
mona-w@tele2.no

(N) Oracle Abyssinian cats:
http://www.oracles-cats.com/ 

 
av Flamingo (N) ønsker alle  to- 
og firebente en riktig God Jul og 

et Godt Nytt År.
Hilsen Solveig Kristiansen. 

Tlf: 51419670
http://home.online.no/~solv-kri/

(N) Kvitholens, oppdretter av 
sibirkatt, ønsker alle 
to- og firebeinte en 

God Jul og et riktig Godt Nytt År
Hilsen Gunn Liavåg, 
Thomas og Anders

www.freewebs.com/kvitholens 
Tlf: 45 45 31 65 eller 700 93 809

 
(N) Honeyheart’s Hellig Birma 

ønsker alle to og firbente 
en riktig God jul og Godt Nytt År!
Birgitte og Marie Christine Baglo

email: honeyhearts@online.no

(N) Djenghis Cat 
sibiroppdrett ønskjer god jul!

Vi har kattungar til sals 
og ledig avlshanne.

Runhild Hjellbrekke og 
“Djenghis Klan” Stord
www.siberiandc.com

av Ramithi (N) balineseroppdrett 
ønsker alle en riktig god jul 

og et godt nyttår
Randi Rissman Holen, tlf 70192818
ramithi@online.no   http://www.

ramithi.no/

av Sjaastad (N) ønsker alle 
kattevenner en god jul og 

et godt nytt år.
Hilsen Berit og Rolf Hall, Skien.

Rubicon somali og abyssiner 
ønsker alle en gledelig jul
http://lisbethfalling.no/

efogas@online.no
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fra klubbene: 

Adelkatten
www.adelkatten.com 

Agderkatten
www.agderkatten.no
woeym@online.no

BERAK
www.berak.org 

jarman@online.no

BURAK
www.burak.no

trine@burak.no

Grenlandspusen
www.grenlandspusen.com

hotcats@broadpark.no

Hansakatten
www.hansakatten.com

oevind@hansakatten.com

HAURAK
www.home.no/haurak/

marithel@start.no

Jærkatten 
www.jaerkatten.net 

lidun.ogaard@c2i.net

LIRAK  
http://www.lirak.net/   

lirak@c2i.net

Mjøskatten
http://www.mjoskatten.com/ 

esvela@online.no 

Polarkatten 
www.polarkatten.com

eva.mathiesen@monet.no

ROSEKATTEN
http://rosekatten.webspinneriet.net/

birgit@utheim.no
RORAK

www.rorak.no
solv-kri@online.no

Saltenkatten
www.saltenkatten.com

saltenkatten@hotmail.com

Smaalenene Katteklubb
http://home.online.no/~rsvensse/

smaalen.html
rsvensse@online.no

Sunnmørskatten
www.sunnmorskatten.com.

Sølvkatten
www.solvkatten.com

maja@mystic-woods.com

Sørlandets Rasekattklubb
http://www.soerak.org/

ka-jens@online.no

TERAK
www.terak.info

bitta.m.@online.no

Vestkystkatten
http://www.vestkystkatten.piczo.com

mkvsandv@online.no

VERAK
http://www.geocities.com/verak_no/

index.html
info@skincurls.com

Webk@tten
http://www.webkatten.biz

Østfoldkatten
www.ostfoldkatten.com

fra dommere:

Henry Hornell
Janka Lund

Karina Bjuran
Marit Tøgersen
Morten Olsen

Raymond Alessandro Sætre
Steven Jones
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Ta vare på gløden i denne 
dyrebare kattungen

FELINE BREED NUTRITION

Skreddersydd fôr for rasekatter
www.royalcanin.no
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.Persian 32 KITTEN
Fordi din Perserkattunge er unik
En uvanlig kroppsform under en vakker og frodig pels...
Perserkattungen er som en myk, liten ball. Persian 32 er
spesialutviklet for å sikre maksimal fordøyelsessikkerhet,
for å styrke det naturlige immunforsvaret og bevare den
unike kattungens nydelige pels.

Eksklusiv krokett

Julen 2008
God Jul og Godt Nyttår ønskes
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Tekst: Prosjektgruppen ”Helsestatus hos katt i 

Norge”, Norges veterinærhøgskole

Vi har tidligere informert om 
undersøkelsen ”Helsestatus hos katt i 
Norge”. En prosjektgruppe ved Norges 
veterinærhøgskole, i samarbeid med 
Dyreidentitet AS, Dyrebeskyttelsen Norge, 
Norske Rasekattklubbers Riksforbund og 
Norsk Huskattforening har nå gjennomført 
studien. Første del av analysene er avsluttet, 
og hovedfunnene er oppsummert.  

Helsestatus hos katt dårlig kartlagt
Helsestatus hos katt og faktorer av mulig 
betydning for helse hos katt er dårlig 
kartlagt og karakterisert både i Norge og 
internasjonalt. Hensikten med denne 
undersøkelsen var derfor å skaffe økt 
kunnskap om norske katters helse.

Spørreskjemaer ble sendt til vel 3500 
eiere av ID-merkede norske katter født i 
tidsrommet 1992-2006 for å innehente 
relevant informasjon. Mer enn 1.300 utfylte 
skjemaer ble returnert. Svarprosenten fra 
huskatteiere var 50,3 %, mens 41,9 % av 
rasekatteierne svarte. 

I tillegg til spørreundersøkelsen ble det 
også samlet informasjon om 836 katter som 

ble obdusert ved Norges 
veterinærhøg-skole i tidsrommet 
1993-2006. Ved å sammenholde 
funn i disse ulike kildene har 
vi fått et bedre grunnlag for å 
kunne si noe om helsetilstanden, 
og faktorer av betydning 
for helsen, til den norske 
kattepopulasjonen. 

Gjennomsnittsalder var 6,5 år
Gjennomsnittsalderen for kattene i 
spørreskjemaundersøkelsen var 6,5 år, men 
mesteparten av kattene var fremdeles i live 
når undersøkelsen ble gjennomført (82 %). 
Gjennomsnittlig levealder for huskattene 
var 10,4 år og for rasekattene 9,9 år. 
Gjennomsnittsalderen til katter som ble 
levert til obduksjon var 7,4 år. Majoriteten av 
kattene i spørreundersøkelsen (93 %) var 
kastrerte/steriliserte. De fleste kattene i den 
generelle populasjonen bodde inne, men 
hadde muligheter for å gå ut (91 %). Det var 
imidlertid en signifikant større andel av 
rasekattene (33 %) enn huskattene (6 %) 
som kun var inne. De fleste kattene ble fôret 
hovedsakelig med tørrfôr og rundt 
halvparten fikk et såkalt medisinsk fôr. 

I undersøkelsen hadde katteeierne i 

gjennomsnitt tatt med katten sin 2,2 ganger 
til veterinær (dette er med unntak av besøk 
for vaksinering, kastrering/sterilisering og 
utstedelse av helseattest). Hovedandelen av 
alle kattene (81 %) var vaksinert og de fleste 
(59 %) ble vaksinert årlig. Nesten 80 % av 
kattene fikk jevnlig behandling imot 
innvollsorm, mens mindre enn 20 % av 
kattene fikk jevnlig behandling imot 
hudparasitter. 

De vanligste helseproblemene
De vanligste helseproblemene hos kattene i 
spørreundersøkelsen var lidelser i mage/
tarm og munnhule/tenner. Blant de 
obduserte kattene var urinveislidelser og 
kreft hyppigst, noe som kan tyde på at disse 
sykdommene er en vanlig årsak til død/
avliving. Undersøkelsen påviste en sammen-
heng mellom kastrering og urinerings-
problemer hos hunnkatter. På grunn av at 
det var svært få intakte hannkatter i materi-
alet var det ikke mulig å bekrefte en eventu-
ell sammenheng hos hannkatter. Det var 
imidlertid en tendens til at jo eldre en hann-
katt var ved kastrering, desto større var 
risikoen for at katten senere fikk problemer 
med å urinere. 

Flere dødfødte hos rasekatter
Undersøkelsen viste videre at det ikke var 
noen signifikant forskjell i antall spontan-
aborter og fødselsproblemer mellom 
huskatter og rasekatter. Det var imidlertid 
en høyere forekomst av dødfødte kattunger 
hos rasekatter enn hos huskatter. Bruk av 
”p-piller” gav økt risiko for svulster i juret og 
livmorbetennelse/misfarget utflod fra  
kjønnsåpningen. Tidlig kastrering (fjerning av 
eggstokker og eventuelt livmor) 
reduserte risikoen for svulster i juret og jo 
eldre katten var ved kastrering desto større 

Helsestatus hos katt i Norge
Helsestatus hos katt og faktorer av mulig betydning for helse hos katt er 

dårlig kartlagt og karakterisert både i Norge og internasjonalt. Hensikten 

med denne undersøkelsen var derfor å skaff e økt kunnskap om 

norske katters helse.

Huskattene Bonnie og Clyde.
 Foto/ eier: Anne Cecilie Stabell
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var risikoen for utvikling av kreft. Disse 
resultatene kan ha sammenheng med at 
hunnkatter som er kastrert senere i livet i 
større grad får ”p-piller”. 

Kartlegging viktig for katters helse
Ved å kartlegge forekomst av sykdom og 
sykdomssymptomer vil man lettere kunne 
definere faktorer som er av betydning for 
katters helse. Katteeiere vil kunne bli mer 
oppmerksomme på enkelte symptomer og 
sykdommer, og dermed kunne forebygge 
lidelsen eller oppsøke veterinær tidligere i 
et sykdomsforløp. Oppdrettere vil kunne 
arbeide mer presist innenfor målrettet 
avlsarbeid. Dyrehelsepersonell vil kunne 
informere katteeiere om risikofaktorer og 
mulige forebyggende tiltak ved vanlig 
forekommende sykdommer. Kartlegging av 
helseproblemer hos katt vil også kunne 
brukes til å fordele ressursene på en 
optimal måte for videre forskning på de 
hyppigst forekommende kattesykdommene. 

Tusen takk
Tusen takk til alle som tok seg tid til å svare 
på spørreskjemaet eller som på andre 
måter har bidratt til å gjennomføre studien! 

Studien har fått økonomisk støtte fra 
Norges veterinærhøgskole, 
Veterinærmedisinsk Oppdragssenter, 
Norske Rasekattklubbers Riksforbund, 
Norsk Rasekatt Klubb, Arvid Enghs 
Minnefond, Lillestrøm Rasekattklubb 
(LIRAK), Katteklubben Ishavskatten, 
Hålogalandskatten (Hålka), Norsk 
Huskattforening og fôrprodusentene Iams/
Eukanuba, Hill´s og Specific.

PERSERKATTEIERE SE HER
Helsestatus hos katt i Norge: 

Utsendelse av spørreskjema på nytt for om mulig å oppnå 

fl ere svar fra perserkatteiere

I 2007 ble det gjennomført en spørre undersøkelse for å kartlegge helsestatus hos 
katt i Norge. Helsestatus hos norske katter var ikke undersøkt før og det er 
generelt forsket lite på helse hos katt. Derfor ønsket Norges veterinærhøgskole, i 
samarbeid med Dyreidentitet AS, Dyrebeskyttelsen Norge, Norske 
Rasekattklubbers Riksforbund og Norsk Huskattforening å kartlegge hvordan 
katteeiere opplever helsetilstanden til kattene sine. En slik undersøkelse vil gi verdi-
full informasjon til katteeiere, oppdrettere og veterinærer, og vil kunne danne et 
grunnlag for forebyggende tiltak og et bedre behandlingstilbud. 

Da spørreundersøkelsen var avsluttet, viste det seg at flere huskatteiere enn 
rase katteiere hadde svart. Den såkalte svar-prosenten var henholdsvis 50,3 % og 
41,9 %. Når det gjaldt perserkatt, som er blant de mest utbredte rasene i Norge, var 
svar-prosenten kun 20,3 %. En så lav svarprosent gir en svært stor grad av 
usikkerhet i bear-beidelsen av data materialet som angår perserkatt.

Arbeidet med å bearbeide det innhentede datamaterialet pågår nå. Vi 
har analysert og er i ferd med å presentere data for såkalt representativ 
kattepopulasjon i Norge og har dessuten undersøkt for ulikheter mellom huskatter 
og rasekatter. Hvis vi ikke oppnår en høyere svarprosent fra perserkatteiere, får 
vi ikke styrke nok i undersøkelsen til å uttale oss om faktorer av betydning for 
helsetilstanden innen perserkattrasen spesielt. 

Vi har derfor bestemt å gjøre et siste forsøk på å få med perserkatten i 
undersøkelsen. Spørreskjemaet vil sendes på nytt primo 2009 til et utvalg av 
perserkatteiere og vi vil oppfordre alle som kontaktes i denne omgang til å fylle ut 
og returnere spørreskjemaet så raskt som mulig.

En oppsummering av resultatene av undersøkelsen vil bli gjengitt i 
medlemsbladene Aristokatt og Huskatten.

På forhånd tusen takk for ditt bidrag!

Thora J. Jonasdottir Bente Kristin Sævik 
Veterinær, dr.med.vet. Veterinær, dr.med.vet.
Email: thora.jonasdottir@veths.no Email: bente.k.saevik@veths.no
Tlf: 22964911 Tlf: 22964751

(N) Ayram Suzy 
Eier: Anne Cecilie Stabell

Foto: Annett Stabell
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 (N) JavRoc’s Aby oppdrett

Bitta Mørk
Stubveien 15, 3208 Sandefjord
Tlf: +47 33 46 19 17/ +47 476 76 538
e-post:  bitta.m@online.no
http://home.online.no/~ol-moer
Kattunger leilighetsvis til salgs

 (N) Cavallino’s

Oppdrett av britisk korthår

Tove Husum og Roar Celius
Odalsgt. 55, 2003 Lillestrøm
Tlf: +47 63 81 93 64
e-post: rocelius@online.no
www.cavallino.dk

av Revebo (N) somalioppdrett

Kattunger leilighetsvis til salgs

Gøran Vinje
Østre Strandgt. 6, 4610 Kristiansand
Tlf: 38 02 22 97
e-post: revebono@online.no

(N) Satyr’s norsk skogkatt

Eva Walther
Solberg Sand
1440 DRØBAK
Tlf: 64 93 45 65
e-post: skogis_satyrs@hotmail.com
http://www.satyrs-nfo.net/

av Ramithi (N)

Balineseroppdrett

Randi Rissmann Holen
Nilsholen vei 12, 6030 Langevåg
Tlf: 70 19 28 18
e-post: ramithi@online.no
www.ramithi.no

 (N) Herkules

Persian colourpoint

Sylvia Lund
Reinevn. 11, 1454 Fagerstrand
Tlf: 66 91 97 46 Mob 472 58 525
e-post: sylvlu@online.no
www.herkulescattery.com

 (N) Creamy Affair’s

Perser & Exotic

Henny P. Sletteng
Theresesgt. 35B, P.K. 13
0354 Oslo
Tlf: 21 91 22 60/920 18 634

Foto: Åsa Petré

 Cornish rex av Siri-Krus

Kattunger leilighetsvis til salgs
Har avlshann

Rose Hansen
Vollane 13
3228 Sandefjord
Tlf: 33 47 04 74

TA 3 BETAL
FOR  2

www.tropehagen-zoo.no

Kjæledyrenes faghandel

KITTEN
Grovkornet sand som ikke 
klumper. Spesielt fremstilt for 
kattunger. 5 kg

LARGE & GREY
Grovkornet økonomi klumpe-
sand. 12 kg

PERFECT GREY 
Finkornet kattesand av 
beste kvalitet. 7,5 kg

FINE & GREY
Mellomgrov klumpesand. 5 kg    

FINE & WHITE
Finkornet parfymert klumpe-
sand. 5 kg

FINE & EASY 
Perler som trekker til seg 
fuktighet uten å klumpe. 
3,8 Liter
      kr 59,-

kr 99,-kr 159,-
kr 99,-

kr 99,-
kr 79,-

(N) Krumeline’s
Britisk korthår

Marit Bjørke
Tverrvegen 5
2100 SKARNES

Telefon 41543361
msynnb@online.no

http://home.online.no/~msynnb/
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SphynxenDEN GÅTEFULLE

(N) Lankhmar Eight Ball
Oppdretter: Cathrine Pettersen

20 : 04.08 www.nrr.no

Aristokatt 4_08.indd   20Aristokatt 4_08.indd   20 09-12-08   08:33:1209-12-08   08:33:12



Tekst og foto Cathrine Pettersen

En sphynx er leken, svært sosial, middels 
aktiv, kosete og går godt overens med andre 
katter og dyr generelt.

Skøyeraktig
De kan være noe skøyeraktige, og elsker å 
erte hverandre og gjerne også eierne sine.

Noen er flinke til å klatre i høyden, åpne 
dører, rive toalettruller i små, små fillebiter 
og ellers manipulere deg for å få viljen sin, 
mens andre vil helst følge deg rundt og 

være i nærheten av deg døgnet rundt - aller 
helst på fanget, skulder, klistret til ryggen din 
eller hengende fra armen.

 Sphynx er ofte vare for nye lyder, 
merkelig nok, men samtidig dønn trygge. De 
er svært bestemte og finner seg ikke i å bli 
behandlet mot sin vilje i noen større grad, 
men med litt list og bestemt håndtering så 
får matmor viljen sin.

Enkel å ha med å gjøre
Veterinæren vår er alltid like begeistret over 
hvor enkle de er å ha med å gjøre samtidig 

som de er svært oppmerksomhetssyke og 
har full tillit til vilt fremmede mennesker. 
Nettopp denne egenskapen til total tillit til 
alt og alle rundt seg gjør at sphynxen ikke 
egner seg så godt ute i det fri, i hvertfall tør 
ikke jeg å slippe dem ut. Men flere av mine 
kattungekjøpere lar sphynxen sin gå ute fritt 
og det har gått veldig bra så langt.

De er glimrende til jakt og blir gjerne venn 
med naboens hund samtidig som de prøver 
å lære hunden litt om det å fange fugler 
– noe en klønete dachs ikke har så lett for, 
naturlig nok…

Dersom du ønsker deg et nytt familiemedlem, en kjæledegge og baby, ja da skal 

du skaff e deg en sphynx. Det varierer selvfølgelig hvor sosiale og intense de er, 

men i beste fall får du en god og varm hjertevenn for livet!

(N) Lankhmar Eagle Eye
Oppdretter: Cathrine Pettersen

(N) Lankhmar Calypso (N) Lankhmar kull (N) Lankhmar Draco (N) Lankhmar Eagle Eye
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Skal man vaske sphynxen?
Mange vasker sphynxene sine, det gjør ikke 
vi. Vi mener det er bedre for huden deres å 
la være å vaske. Det virker også som dette 
gjør at de blir flinkere til å vaske seg selv.

De får jo noe skitt (naturlig hudfett) på 
seg og når du tar på dem så får man jo litt 
fett på hendene, litt som når du klapper en 
hund eller klapper en katt med pels, alle har 
jo litt skitt/hudfett i pelsen, men det er ikke 
så mye at man må vaske dem hver uke. Den 
eneste gangen jeg vasker dem er dersom jeg 
skal på utstilling og det gjør man også med 
pelskatter. Så lenge en sphynx er frisk og 
rask vil den klare å vaske seg selv.

 
Hva spiser en sphynx?
En sphynx spiser tørrfôr av beste kvalitet, 
kokt hvit fisk, kvalitetsfôr på boks, og ellers 
alt du kan avse av usaltet, kokt kylling, 

oksekjøtt etc. om du ønsker å skjemme 
den bort. De har litt sensitiv mage så man 
bør holde seg til det samme tørrfôret og 
eventuelt passe på å gå gradvis over til noe 
annet dersom det blir behov for det. Skulle 
uhellet være ute er Zoolac en effektiv hjelp 
mot diaré og kan fås kjøpt hos veterinær.

 
Mest mulig naken
Standardmessig skal sphynxen være mest 
mulig naken, ha en hel del rynker, uten at 
det går på helsen løs, ha god bredde og 
tyngde, uten å være cobby, ha store åpne 
ører satt litt ned på hodet, ikke som en 
devon rex, men heller ikke rett opp, de skal 
ha en liten stopp, igjen ikke som en devon 
rex, men ikke rette heller.

Sphynxen skal ha flat panne med rett 
nese. De skal ha god hake og markerte 
kinnben, åpne og store øyne som skal ha 

sitronform og ikke mandelform. De kan 
med fordel være korte i hode og kropp, 
spesielt sett fra en oppdretters synsvinkel, 
men ikke devon rex-kort! Sphynxen skal ha 
gode, markerte værhårsputer som sammen 
med haken, rynkene og bredden gir et flott 
uttrykk!

Tre ulike hårløse raser
Det er nå godkjent tre typer hårløse raser 
i FIFe. Den som er omhandlet i denne 
artikkelen er den som har vært godkjent 
lengst, sphynx (SPH). De to andre rasene 
er foreløpig godkjent. Det er don sphynx 
(DSP) og peterbald (PEB). Don sphynx  kan 
likne litt typemesssig på cornich rex, mens 
peterbald har orientalsk type. De som driver 
med SPH pleier å poengtere at det er den 
”kandiske typen” for å skille den fra de to 
andre, nye hårløse rasene.

CH Wizardgate Azazel

(N) Lankhmar kattunge (N) Lankhmar Eagle Eye og 
Eight Ball

(N) Lankhmar Draco

(N) Lankhmar Athena (N) Lankhmar Bastet (N) Lankhmar Callista

(N) Lankhmar Cleopatra
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Championsleague Nagual
Eier: Cathrine Pettersen

(N) Lankhmar Cleopatra (N) Lankhmar Draco (N) Lankhmar Eagle Eye (N) Lankhmar Eight Ball (N) Lankhmar Eagle Eye og 
Eight Ball
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Thamos abyssinere

Leveringsklare kattunger tilsalgs

Erik Gustavsson
Hellavn. 31E - 2013 Skjetten
Tlf/faks: +47 63 84 38 56
www.home.no/thamos

av Abyata somalioppdrett

Kari Eide
Tittutveien 11 B
0688 Oslo
Tlf: 22 64 00 82
e-post: kjareide@online.no

(N) Tømmerliskjæret

Ragdoll og Norsk Skogkatt

Aud Klungvik
Karlsenget, 7140 Opphaug, Sør-Trøndelag
Tlf: + 47 72 52 17 01
E-post: skogkatt@combitel.no
http://home.combitel.no/skogkatt

de Bellissimo (N)

Britisk Korthår, Selkirk Rex og Scottish Fold

Grete Bakken Olden
Angelltrøv.74, 7048 Trondheim
Tlf: 73 91 40 69
e-post: grete@kattene.net
www.kattene.net

(N) Utsira’s 

Perser/Exotic, Himalayan/Exotic and CPC

Johanne Klovning
Boks 7,5547 Utsira
Tlf:+47 52 74 92 10/Mob:+47 975 98 909
e-post: utperser@online.no
http://home.online.no/~r-aklovn

(N) K atteh u la ’ s(N) K atteh u la ’ s
BURMESER KATTUNGER SELGES, NYE LINJER I NORGE

Irene Antonsen

Huvikveien 34B

3222 Sandefjord

Tlf. 33 47 36 12 / 952 78 990

e-post:  iantons@online.no
http://home.online.no/~iantons/

av Isomar (N) perser/exotic

a PKD-tested cattery

Eli Antonie Haug Svendsås
Anton Jakobsensveg 76, 9020 Tromsdalen
Tlf: +47 77 61 30 18 Mob: +47 913 52 588
e-post: avisomar@online.no
http://home.online.no/~avisomar/
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Besøk våre nettsider og opplev et av verdens flotteste hotell
for hunder og katter – Velkommen til Standal!

Tlf. 67 07 73 60 • Åpningstider: 07.00–21.00 Hver dag

Bred kompetanse Personlig omsorg Unike muligheter
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815 20 005
Ring oss i dag for å tegne en

forsikring som er laget for deg,

ditt dyr og din lommebok. Våre

forsikringer for hund og katt er

meget fleksible med ulike egen-

andelsalternativer og erstat-

ningsnivåer.

Ta kontakt med vårt kundesen-

ter eller våre ombud som du 

finner på www.agria.no.

vargen.com
 (N) Ingøy’s Katteri

Bengalkattunger leilighetsvis til salgs

Inger Olsen
N-6092 Eggesbønes
Tlf: 70 08 88 04/938 78 547
e-post: ingoys@tele2.no
www.ingoysbengals.com

(N) Adelrose Norsk skogkatt

Hanne Klüver
Gålåsvn. 113
2320 Furnes ved Hamar
Mob: 977 59 141
E-post: hannekl@hotmail.com
www.adelrose.org

04.08 : 25www.nrr.no

OMEGA–3 av beste kvalitet
Et anbefalt daglig kosttilskudd til alle katter. 

Godt for hud, pels, klør, ledd, nyrer og immunforsvar.
Selges av veterinærer og zooforretninger.

Dr. Baddakys Fiskeolje

www.drbaddaky.no
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UNN DEG EN NYDELIG BOK

Katteblikk er en vakker bildebok om katter og natur utgitt på 
Schibsted Forlag i 2008.

Den har poetiske tekster som står til bildene. Her er det fanget 
mange herlige øyeblikk av katter i lek, i spenning, i møte med 
hverandre og andre dyr. Bildene og tekstene er formet  ut fra kattens 
synsvinkel så godt det lar seg gjøre fra menneskers side. 

Dette er en bok helt fri for rasebegrepet og for oppstilte positurer, 
dette er inderlige bilder og stemninger fra ekte katteliv slik kattene 
selv kan oppleve det.

Det er Siri Martinsen og Øivind Pedersen som har laget boka i 
fellesskap. 

bokomtale • bokomtale • bokomtale • bokomtale • bokomtale • bokomtale • bokomtale
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  Ta vare på denne
uovertrufne skjønnheten

FELINE BREED NUTRITION

Skreddersydd fôr for rasekatter
www.royalcanin.no
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.Persian 30

Fordi din Perserkatt er unik
Lang, tykk og utrolig myk pels, et rundt ansikt og kort
nese... Perseren forfører oss med sin enestående stil.
Persian 30 er spesialutviklet for å bidra til en nydelig
pels, fjerne hårballer og optimalisere forholdene i urinveiene
til denne eksepsjonelle katten.

Eksklusiv krokett

e
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Tekst Ann-Jorid Jacobsen

Det er lørdag 7. juli 2007, alle er spente og 
forventningsfulle, vi skal arrangere klubbens 
11. og 12. internasjonale katteutstilling. Det 
er steikende sol og vi står smilende og tar 
imot de første gjestene våre denne helgen, 
vi har allerede glemt slitet og søvnløse 
netter i mange uker forut, her har det vært 
kvalitetssikring både i våken og sovende 
tilstand.

Kattevenner fra fjern og nær
De begynner å sive inn, våre 

kattevenner fra fjern og nær, de står i kø 
for innsjekk, ser spent på veterinæren og 
du ser de lurer på om det er en grei kar. 
Det foregår en intens leting etter hvor de 

skal stå i år, nære og fjerne bekjente nikker 
og smiler, da kommer det sakte inn over oss, 
hvorfor vi behøver dette i vårt kjære 
kattemiljø…

Vi blir vel gjerne som en liten familie, 
mange treffes ikke andre steder enn her, vi 
har samme hobby, det er pur glede når vi 
kan treffe så mange på ett og samme brett, 
som vi kan prate utelukkende katt med, uten 
at noen kommenterer, ”må dere prate katt”!

Ingen parkeringsplass!
Vi har, som seg hør og bør, jobbet jevnt og 
trutt i lang tid, med planlegging, innkjøp av 
både mat, drikke, tørkepapir og ellers alt av 
nødvendig rekvisita. Vi trodde denne 
gangen at vi var godt i siget og hadde full 

kontroll, da vi var innom hallen for å snakke 
med hallsjefen om muligheter for 
handikaptoalett og hvor mange plasser de 
hadde til bobiler og campingvogner, og hva 
de skulle ha i leie for dette, fikk vi oss en 
liten overraskelse, da svaret var at det ble 
ikke aktuelt med parkering ved hallen i det 
hele tatt…kjempemorsomt! Det skulle legges 
ny kunstgress på fotballbanene, og det 
skulle være anleggsplass stort sett hele 
sommeren. Vi hadde nok noen lange fjes der 
vi stod, hva gjør vi nå?

Vi vurderte at i verste fall måtte vi finne 
ny hall, men vi valgte å ha is i magen, sendte 
ut info til utstillere og lot det stå til. Da 
burene kom takket vi faktisk til høyere 
makter for at det foregikk anleggsarbeide 
der. Trang passasje og en vannvittig ”lett 
slengt i fra seg”- søppelcontainer, gjorde at 
sjåføren ikke så det likt å komme til porten 
med bilen, så vi måtte be pent, og fikk låne 
en truck fra anleggsarbeiderne.

De dagene vi holdt på med opprigging, 

Dette er historien om hvordan det oppleves å arrangere og gjennomføre en katteutstilling, 

om gleden ved alle de venner man får og hvor artig kattemiljøet egentlig er. Dette handler om 

at livet i en norsk katteklubb er ganske skiftende og at 20 år egentlig går som en røyk!

Gisund Kattek
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trengte vi ikke tenke på å passe på våre 
egne medlemmer, at de holdt seg fra å 
parkere ulovlig. Ei ugle av den sjeldne 
menneskerasen som tilhørte idrettslaget, 
hadde selv påtatt seg denne rollen, og det 
ble mange morsomme rollespill underveis. 
Tenkt at lille Finnsnes har hall med egen 
parkeringsvakt!

Supert norsk skogkatt-show
Vi oppfattet 3 måneder før utstillingen at 
norsk skogkatt hadde 30 årsjubileum i 2007, 
dette må vi gjøre noe med fant vi ut, og 
hentet like godt inn Raymond Alessandro 
Saetre, for å ta seg av dette, han sa ja og 
gledet seg enormt, vi heiv oss rundt og endret 
dommerfordeling, fant premier til seansen, så 
var vi klar for en markering. Da begynte det å 
nærme seg og vi var i full sving med små 
møter hvor vi sorterer, klipper og limer, og 
kvalitetssikrer i alle retninger, og vi lager 
burplan så svetten siler. Stressende, men 
voldsomt sosialt.

Styret i Gisund Katteklubb er veldig stolt av 
alle sine medlemmer som på hver sin kant 
bidrar så godt de kan, vi er en relativt liten 
klubb, så at alle som kan er der og bidrar 
betyr alt. At alle møter våre gjester med et 
smil, og er behjelpelig med å trå til - all heder 
og ros , ingen nevnt, ingen glemt!

Lørdag morgen tok endelig en feststemt hall 
imot våre gjester og det virket som vi hadde 
klart det igjen, en utstilling som er lystbetont, 
med en lett og god stemning, på tross av 
varme og dårlige parkerings mulig heter.  

Raymond Saetre innfridde med et supert 
flott norsk skogkatt-show, med lokale tilsnitt 
da en av våre gjester, Sonja Westrheim, 
hadde et lite innslag. Med sin fantastiske 
innlevelse trollbandt hun alle interesserte 
som fulgte med.

Vakkert vær både om dagen og natta
Til og med været var med oss denne helgen, 
det var nesten for mye, med steiksol på 
dagen, og midnattssol om natta, det føltes 

som vi levde på luft og….., nesten umulig å 
ha lyst til å legge seg. Og vi var vel ganske 
stolte da vi etter en middag på 
kinarestauranten lørdag kveld, lot fornuften 
seire og vi dro hjem for å hvile noen 
minutter, og vi bare så vidt fikk kjørt dagens 
inntrykk gjennom hodet, så måtte vi atter 
være klar for en ny dag med nye muligheter.

Klokka 05.30, søndag morgen, begynner 
det å sive inn i en slags stille modus, 
medlemmer som med lette klemmer ønsker 
hverandre god morgen, og vi går i gang med 
nødvendige tiltak. Sekretariatet tar en rask 
gjennomgang og får unna alle endringer 
etter lørdag, lotterigjengen rydder og 
sorterer premier, kjøkkengjengen setter i 
gang vaffeljernet og første kaffen kan 
allerede inntas - og deres planer for dagen 
er allerede i gang - bord og stoler plasseres 
for en ny dag, og hallen klargjøres til 
fingerspissene.

Heldigvis klarte vi å overbevise Raymond 
Alessandro Saetre om at det går an å spise 

eklubb
I LIV OG LYST
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på Finnsnes, uten en tredagers tur innom 
UNN  (les: med skrekkopplevelse av en 
middag ved vårt show i 2006 sterkt i minne), 
og derfor slapp vi denne gangen å 
omorganisere hele søndagens show på 
morgenen før vi satte i gang.

Det er verdt alt slitet!
Utstillerne og dommerne kommer sigende 
inn, og så er vi i gang med søndagen, hvor 
både Heinz Günther Schooler og Laura 
Burani ønsket å lage show. Hektiske timer  er 
i gang, og før vi aner det er det kl 17:00 på 
søndag ettermiddag, siste katt har fått sine 
velfortjente premier, vi takker alle våre 
gjester for en flott helg, ønsker alle godt vel 
hjem og i løpet av de neste 4 timene er det 
hektisk skytteltrafikk med å forflytte x antall 
esker og kopper og kar, det ryddes og 
fjernes søppel, burene forsvinner ut til sine 
respektive plasser, og vi koster og vasker.

Vi tar en pust i bakken, og lurer atter en 
gang på hvorfor gjør vi dette år etter år? 
Svaret er ganske enkelt, alt slitet og arbeidet 

er så veldig verdt det, når vi har klart å kjøre 
et flott arrangement, vi har fått enda flere 
kattevenner, vi har fått presentert katte-
verden for lokalbefolkningen og vi sitter 
igjen med enda flere minner i minneboka til 
Gisund Katteklubb.

Gisund Katteklubb 20 år i 2009
Klubben jubilerer til neste år, fyller 20 år 
som egen katteklubb i 2009 må vite. Selv om 
klubben er så ung som 20 år, har det vært 
noen utskiftninger av både medlemmer og 
de som har sittet i styret underveis, og for 
oss som er kommet inn de siste årene, er 
historier om hvordan det var i gamle dager, 
bare små glimt av en 20 års lang historie.

Info og dokumentasjon på hvordan det 
hele startet er i stor grad gått tapt, det har 
som regel fulgt de som har forlatt klubben 
underveis. Derfor sporet jeg opp en av dem 
som var med å starte klubben, Tove Lie og 
henne mann Dag Frøland, lite ante jeg at de 
bodde bare et lite steinkast unna, og jeg ble 
ønsket hjertelig velkommen innom. Plutselig 

satt jeg med mange poser med gamle saker 
som jeg fikk overta, som de sa, de hadde vel 
egentlig ventet med å kaste alt, i håp om at 
noen i klubben skulle være interessert i å 
hente det.

Slik startet det
Det hele startet en gang vinteren 1988. Tove 
Lie gikk ut i Troms Folkeblad (den lokale 
avisa) og fortalte om rasekatter, huskatter og 
utstilling av disse. Hun ønsket å ha et møte på 
bibliotekets møterom for å se om det var 
noen interesse for å ha en katteklubb i 
området.

Det var jo allerede en hundeklubb, så hvor-
for ikke også en interesseklubb for katter?

Hun og henne mann hadde hatt med seg 
en haleløs katt fra Helgeland de nærmest ble 
pådyttet, og hadde hørt rykter om at det var 
en rasekatt. Katten ble parret med en vanlig 
katt. Og sommeren 1987 kjørte de til 
Trondheim, (en liten kjøretur på ca 16 timer) 
for å få mor og datter i kullet novise godkjent, 
som manx.
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Underavdeling av Ishavskatten 
Gisund Katteklubb startet som en under-
avdeling av Ishavskatten. Tove Lie var 
kontakt person. Etter et drøyt år følte vi 
behov for å styre i eget hus. Avstanden 
mellom Midt- Troms og Tromsø var merkbar 
for å få dekket vanlig behov. Et spørsmål som 
ble stadig mer aktuelt var hvordan penger 
etter kattevisninger skulle fordeles mellom 
oss og klubben i Tromsø.

I 1989 stiftet vi egen klubb. Entusiasmen 
var meget høy i begynnelsen. Tove Lie, Dag 
Frøland og Bente Karlsen dro rundt i 
distriktet og arrangerte kattevisninger. Her 
var poenget å rekruttere katter og eiere 
til miljøet. Mye av tankegangen var å ha så 
lav terskel som mulig. Her kunne man 
komme med katta si under armen og få 
den vist fram. Mange eiere følte at katten 
deres fikk litt ekstra status når en ble satt i 
et bur, vist frem og fikk en kokarde. På det 
meste hadde vi i klubben bortimot 80 
medlemmer de første årene. Tove Lie var 
leder, og Bente Karlsen var en flott sekretær.

Klubbens første år var sterkt preget av 
dugnadsånd og entusiasme. De var aktive i 
media og fikk fokus på katters ve og vel, for 
eksempel da en danseglad jente organiserte 
og iscenesatte et Cats-lignende show, og 
fikk god omtale i media, var Gisund 
Katteklubb tilstede og kåret like godt hele 
gjengen til de første Æreskattene av Gisund 
Katteklubb. 

Egen barne- og ungdomsavdeling
De laget sin egen barne- og ungdoms-
avdeling i klubben, hvor de samlet de unge 
og formet dem tidlig i forhold til å skape 
gode holdninger til dette å ha katt, hvor de 
snakket om viktigheten av å gå til veteri-
næren, gi kattene ormekur og vaksine, og at 
å ha katt var en ansvarsfull jobb.

På spørsmål fra den lokale avisa, om 
intensjonene bak å starte en egen katte-
klubb, ble det svart følgende: ”Å ta vare på 
kattene, seriøst kattehold. Til vanlig blir ikke 
hunder skutt når eierne skal på sommer ferie, 
men katter skytes eller blir overlatt til 

tilfeldighetene. Får de mark eller blir syke 
blir de drept. I katteholdet hersker det en 
slags bruk- og kast-metalitet.”

De kjørte ett tett samarbeide med 
veterinæren, og katteklubben var i så måte 
med å sponse nytt røntgenapparat til 
veterinærkontoret.

Den første ordentlige utstillinga vår, var 
en nasjonal utstilling, som ble avholdt 3. mars 
1990. Her kunne bare katter som ikke var 
blitt champion delta. Kravet til antall katter 
var også lavere enn på en inter nasjonal 
utstilling. For å beskrive entusi asmen, kan vi 
nevne at hele utstillingen ble ført i penn og 
papir, ikke engang kopimaskin hadde vi!

Det er også verdt å nevne at dette var 
blant de aller, om ikke den siste utstillingen 
der man novisegodkjente skogkatter. Dette 
var en av Toves hjertesaker, hun mente at for 
få nordnorske skogkatter hadde fått 
muligheten til å bli godkjent. Novisegod-
kjennelsen ble stengt for tidlig for Nord-
Norge, mente hun. Hun sloss for dette på 
NRRs GF - men ble ikke hørt.
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Tabbene kom på løpende bånd
30. og 31.mai 1992 skulle vi ha vår 
første internasjonale utstilling. Nå var 
imidlertid kravet til antall katter høyere. 
Det ble dermed katter i begge etasjene i 
innleid lokale, stedets bygdehus - 
Ørneheimen. Det var nesten ikke plass til 
kafeteria og publi kum. Vi som klubb var 
også rimelig ferske som arrangører - og 
tabbene kom på løpende bånd. Vi klarte 
imidlertid å få arrangert utstillingen etter 
de krav som var den gangen: To-dagers 
utstilling med alle katter både lørdag og 
søndag.

På evalueringen i etterkant var det 
tydelig at mye måtte rettes opp. Det 
mest prekære var mangelen på lokale. 
Vi fikk ikke bruke kommunale fasiliteter 
pga allergi. Ørneheimen hadde vist seg 
som alt for liten, i tillegg slet vi med alle 
de feil og mangler som hadde skjedd i 
arrangementet, så klubben hadde fått et 
kraftig underskudd på utstillingen.

Utbrytere ble til Trollkatten
Mye av entusiasmen og dugnadsånden som 
var i klubben ble borte. Det var likevel en 
sterk gruppe på Bardufoss som stod på, 
med Geir Harald Dreyer i spissen. Her rådet 
optimismen, og de arrangerte kattevisninger 
og jobbet knallhardt. De brøt senere ut og 
dannet Trollkatten i 1992.

Gisund Katteklubb mistet mange aktive 
og ressurssterke medlemmer til den 
nystartede klubben. Tyngdepunktet i Midt-
Troms i kattemiljøet ble dermed flyttet fra 
kysten og til innlandet. 

Viktigheten av en entusiastisk ledelse, 
som kan piske på, og drive klubben 
fremover har vist seg som ekstremt viktig. 
Årene etter den beryktede utstillingen i 
Ørneheimen var deprimerende. Når man 
dro på utstillinger i etterkant, så ble man 
ofte møtt med et spørsmål om man tilhørte 
den klubben med den skandaleutstillingen 
som man hadde hørt om... Sett i etterpåklok-
skapens lys, forstår man at man ikke turte å 

prøve seg på flere arrangementer. Alle 
forslag om utstilling eller andre arrange-
menter ble møtt med spørsmål om 
økonomien i prosjektet.

Nye folk i ledelsen
Det virkelig friske pustet i klubben kom etter 
noen år når vi fikk inn nye folk i ledelsen som 
ikke bar på gammel historikk. Dette var ca 
midten av 90-tallet. I denne perioden var 
det Gunlaug Svendsen skar igjennom og 
spurte rett ut: Hva er fristen for å søke 
internasjonal utstilling og hvor mye penger 
trenger vi i kassa for å kunne gjennomføre? 
Hun var sliten og lei av den nei-holdningen 
hun hadde følt i klubben. Dette ble et 
vendepunkt.

Gunlaug og Jill-Sylvi Marita Svendsen 
begynte den lange veien tilbake som en 
katteklubb som også arrangerte 
internasjonale katteutstillinger. Disse to 
damene drev med kakelotterier, kattefôrsalg, 
og ulike aktiviteter som fikk inn penger. En til 
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dels heltemodig innsats ble lagt ned for å få 
et comeback til vårt 10 års jubileum i 1999. 
Denne utstillingen ble en stor suksess.

Jill og Gunlaug ‘s sorte bøker med notater 
over alt som måtte med, ble smått legen-
dariske. De skrev ned alt, og sjekket opp om 
det var på plass. Virkelig imponerende 
organisering. Ingen manglet noe, og alle var 
fornøyd.

Liten stabil medlemsmasse
I de seneste årene har Gisund Katteklubb 
vært en klubb med en liten, men stabil 
medlemsmasse. Å være liten  er ingen hind-
ring for å få til ting, i alle fall når kreativiteten 
og nytenkning henger løst under taket, og 
takhøyden er stor.

Vi har de siste årene jobbet med å 
kvalitetssikre det vi holder på med. Vi har 
fått en jevn og meget bra kvalitet på våre 
utstillinger og er voldsomt stolt av klubb og 
alle medlemmer, som alltid stiller opp. Vi 
utvikler oss med kurs, og ser ikke så ofte 

hindringer for å få til ting, det finnes kun 
løsninger…

Kreativt samarbeid i nord
Vi så for noen år siden et veldig behov for et 
offisielt samarbeide mellom klubbene her 
nord, da vi alle hadde veldig lyst til å kjøre 
utstillinger hvert år, noe som resulterte i 
mindre utstillinger, alle slet litt og vi hadde 
kun disse to mnd vi i nord må forholde oss til. 
Vi satte i gang prosessen og fikk til et møte 
mellom Ishavskatten, Hålka og oss selv. Alt 
som er nytt er til dels farlig, var magefølelsen 
ved oppmøtet, skepsisen var stor, vi var tre 
selvstendige klubber, med selvstendige 
behov, hvordan skulle dette gå?

Da vi forlot etter endt møte var det kun 
pur glede og litt vantro, over at vi hadde klart 
å få i gang noe kjempeflott. Rullering på 
utstillinger, og rullering på hvem som har 
førsterett til å invitere dommere. Dette var 
starten på en ny tid i nord, og disse samar-
beidsmøtene har blitt en flott høstbegiven-

het, at vi treffes og finner flere ting vi kan 
jobbe sammen om å få til. 

Vi gleder oss til fremtiden i nordnorsk 
katteverden og vi er i full gang med plan-
legging av vår neste utstilling, som blir en 
jubileumsutstilling i kjent stil, kanskje med 
noen overraskelser underveis. Vi kan i alle 
fall love maine coon-show, flotte premier, 
masse god mat, hyggelig selskap, og omtanke 
for kattene og deres eiere, når  vi skal  feire 
at klubben er nådd å bli 20 år gammel, og ser 
frem imot de neste 20, hvor vi forhåpentligvis 
har klart å nå  enda flere milepæler. Med 
ønske om et flott utstillingsår i 2009 for alle 
våre kattevenner!

Jeg takker for innspill fra gründere av 
klubben: Tove Lie og hennes mann Dag 
Frøland, og mange velvalgte ord fra vårt 
medlem Grete Mathiassen som har vært med 
fra starten, og ”still going strong”.
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Lille Rosin’s 

perser colourpoint

Ruth og Bjørn Hovland
Lutvannsvn. 7, 0676 Oslo
Tlf: 22 30 67 72
e-post: l.rosin@online.no
www.lillerosin.net

Jomfru Anes cornish rex

Unger til salgs etter NL Pendragon Toy Boy

Karen Jensen
Tlf: 971 53 201
e-post: ka-jens@online.no
http://sbrun.hos.online.no

 (N) Diadem’s ragdoll

Sunde, spennende linjer
Tradisjonelle farger og varianter

Solveig B. Damsgaard J
Mob: 975 89 347
e-post: sbdj@online.no
www.diadems.no

av Simonstad (N) 

burmeser & abyssiner

Eva Simonsen
Tlf: 77 06 46 02
e-post: ev-simo@online.no
http://simonstad.net/

(N) Du Monet  
Perseroppdrett

~ Jannikke M. Orø ~
www.dumonetpersians.no
Tlf: + 47 7117 4770/Mob: +47 92081855
jannikke@online.no

(N) Stronda’s perser& exotic

Kattunger leilighetsvis til salgs
Bente & Jarle Eikeland
Stronda 29, 4329 Sandnes
Mob. 412 81 459
benteei@broadpark.no
www.strondas.com

 (N) St. Hallvard’s siamesere

Kattunger ventes

Evelyn Vik
Austerdalsvegen 57, 4480 Kvinesdal
Tlf: 38 35 00 79/992 61 066
e-post: evelyn@puspus.net
www.puspus.net

Purrbox Perserkatter

M. Groven & B.Olsen
Moldelivn 6B, 6415 Molde
Tlf. 911 36 282/982 22 696
e-mail: magroven@online.no
http://home.online.no/~magroven/

Shapur hellig birma

Sigrid C. Saxegaard
Stavanger, Norge
Tlf. +47 458 61 961
e-mail: shapur@online.no
www.shapurbirma.com

Aristokatt 4_08.indd   34Aristokatt 4_08.indd   34 09-12-08   09:07:0309-12-08   09:07:03



Aristokatt 4_08.indd   35Aristokatt 4_08.indd   35 09-12-08   09:56:2009-12-08   09:56:20



NRRnytt

På FIFes generalforsamling i mai 2008 
ble det besluttet å endre navn på de to 
høyeste titlene våre og sertifikatene som 
tas for å oppnå disse.  Titlene Europa 
Champion og Europa Premier går altså 
ut fra 01.01.2009. Sertifikatene CACE og 
CAPE forsvinner samtidig.

Våre nye, høyeste titler heter fra 
nyttår Supreme Champion (SC) og 
Supreme Premier (SP). Sertifikatene 
som tas i klasse 3 og 4 vil hete CACS 
og CAPS. De samme regler for antall 
sertifikater, dommere og land gjelder 
fortsatt i disse klassene som tidligere, 
det er kun tittel- og sertifikatnavnene 
som er endret.

Hva innebærer dette for den enkelte 
katt?
·  Katter som fra tidligere har eller i 
løpet av 2008 har fått en Europa-tittel 
beholder denne! Allerede ervervede 
titler blir IKKE byttet ut.

·  De sertifikater (CACE og CAPE) som 
katten har fått i klasse 3 og 4 
før årsskiftet, vil gjelde slik de står 
for titler som oppnås først etter 
årsskiftet.

·  En katt med riktig antall sertifikat 
i klasse 3 og 4 etter årsskiftet vil 
få Supreme-tittelen, uansett om 
sertifikatene heter CACE/CAPE eller 
CACS/CAPS. 

·  Katter som har begynt å ta CACE/
CAPE i klasse 3 og 4 før årsskiftet, vil 

fortsette å ta CACS/CAPS etter nyttår, 
alle gyldige for den nye Supreme–
tittelen. 

Dette vedtaket trer altså i kraft fra 
01.01.2009.

NYE NAVN PÅ TITLER OG 
SERTIFIKATER FRA 01.01.2009

På FIFes generalforsamling i mai 2008 
ble det vedtatt at det max kan tas ut 
2 (to) BIS i klasse 14.

Ordlyden av vedtaket fra FIFes 
generalforsamlig er:
§4.8 Best in Show House cats can 
have a maximum of 2 BIS titles.
-  Best in Show house cat shorthair 

and Best in Show house cat longhair, 
or

-  Best in Show house cat male and 
Best in Show house cat female, or

- Best in Show house cat

UK ser det da som naturlig at det 
er de to hårlagene, huskatt korthår 
(HCS) og huskatt langhår (HCL) 
som får hver sine Best in Show, og 
at ungdyr dermed må konkurrere 
med de voksne innen sitt hårlag fra 
årsskiftet. 

Forkortelsene HCS (House Cat 
Shorthair) og HCL (House Cat 
Longhair) er også vedtatt å være 
eneste EMS-kode som skal brukes på 
huskatter etter 01.01.2009.

NYE REGLER 
FOR KLASSE 
14 (HUSKATT) 
FRA 01.01.2009

NRRS 46. GENERALFORSAMLING
NRRs generalforsamling 2009 
avholdes den 27. februar - 1. mars  
på First Hotell Ambassadeur, 
Drammen.

Generalforsamlingen starter 
formelt kl. 16:00 på fredag etter-
middag, og har program hele 
dagen på lørdag, samt søndag. 

NRRs generalforsamling er åpen 
for tilhørere. Det er også mulig 
å melde seg på til festmiddagen 
på lørdag kveld for de som måtte 
ønske det.

Interesserte medlemmer kan få 
informasjon fra sin klubb om hvilke 
forslag som skal opp på årets 
generalforsamling.
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SW’08 (N) Siberikos Chudo, SIB n24
Oppdretter: Kristin Bolme
Eiere: Kristin og Tone Bolme
Foto: Kongro

Astrix huskatt
Eier: Cathrine Gilbu 
Foto: Louise Gilbu

Caitha Joithi NL* Hakuna Matata Hala, SIB n 22
Eier: Kristin Bolme, (N)Siberikos
Oppdr./foto: Oktawia Matelska
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FIFes generalsekretær, Eric Reijers, har 
skrevet en orientering om hvordan FIFes 
medlemmer skal forholde seg når de får en 
søknad fra et medlem som bor i et annet 
land.  Jeg har fått tillatelse til å oversette 
denne orienteringen, og han og formannen 
i FIFes disiplinærkomité, Hans G. Lindberg, 
har gitt meg tillatelse til å skrive det som en 
offisiell orientering fra disiplinærkomiteen: 

Intet FIFe medlem kan under noen 
omstendighet selv velge å oppta et 
individuelt medlem (enten vedkommende 
er medlem i et FIFe-forbund eller ikke) 
som bor i et annet land der det er et 
FIFe-forbund.  Vi gikk ut ifra at alle FIFes 
medlemmer var klar over dette.

Vi har lover og regler som regulerer 
dette, generalforsamlinger der dette 
er blitt bestemt (Portugal 2001, Roma 
2006 behandlet spørsmålet, det samme 
gjorde generalforsamlingen i Albufeira i 
2007).  Prosedyrer og skjema for skifte av 
medlemskap ligger på FIFes hjemmeside og 
dette er blitt sendt til alle medlemmer minst 
tre ganger i løpet av de siste årene.

To nasjonale medlemmer (Sveits og 
nå Polen) er blitt ilagt en bot på EUR 
500.- for å ha gitt medlemskap, stemplet 
utstillingspåmeldelser og utstedt stamtavler 
til folk som bor i et annet land der det finnes 
et FIFe medlem.  Dette for å beskytte alle 
FIFes medlemmer.

Som en service overfor medlemmene 
siteres herved de relevante lover og regler, 
samt gjeldende prosedyrer nedenfor:

Generelle regler, Artikkel 2.5:
Et FIFe-medlem kan etter anbefaling fra 
FIFes styre oppta et individuelt medlem fra 
et annet land enten det er eller ikke er et 
FIFe-medlem der.

FIFes statutter, artikkel 2.7:
Medlemmer av FIFe kan bare oppta som 
individuelle medlemmer i sine klubber:
·  personer som bor i samme land.
·  personer som midlertidig bor utenfor sitt 
eget land.

·  personer som bor i et land der det ikke er 
noe FIFe-medlem.

·  Et FIFe-medlem kan bibeholde som 
klubbmedlemmer de personer som har 
bosatt seg utenlands, forutsatt at det ikke 
er et FIFe-medlem i det nye landet de har 
bosatt seg i

Unntak fra det ovenstående, se FIFes 
generelle regler § 2.5

Prosedyrer for å skifte medlemskap 
(også tilgjengelig i biblioteket på FIFes 

hjemmeside): 
Det individuelle medlem – herefter 

kalt søker – som ønsker å si opp sitt 
medlemskap, skal sende ”Søknadsskjema 
for å skifte medlemskap” (“Application for 
changing membership to another FIFe 
Member”) som er utarbeidet med dette for 
øye til FIFe-forbundet i det land søker er 
bosatt.  Efter at skjemaet er blitt sjekket og 
godkjent av FIFe-forbundet, skal det sendes 
tilbake til søker.  Søker sender derefter 
skjemaet til det FIFe-forbund der det søkes 
medlemskap.  Dette FIFe-forbund avgjør om 
de ønsker å motta det nye medlemmet og 
sender så skjemaet, påført sin avgjørelse, til 
FIFes generalsekretariat.  Efter behandling i 
FIFes styre sendes avgjørelsen til det FIFe-
forbund søker ønsker medlemskap i, og det 
FIFe-forbund søker ønsker å forlate får en 
kopi.

Hvis det FIFe-forbund det søkes 
medlemskap i ikke ønsker å motta 
medlemmet, skal såvel FIFes sekretariat 
som det tidligere/eksisterende FIFe-forbund 
informeres. 

Forklaring:
·  Det er ikke tillatt for søker (individuelle 
medlemmer) å kontakte FIFe direkte.

·  I de tilfeller der et ekskludert medlem eller 
en som er under disiplinær forføyning eller 
efterforskning ønsker å skifte medlemskap, 
vil søknaden automatisk bli sendt til FIFes 
disiplinærkomité.

·  Medlemmer av FIFe er ikke forpliktet til 
å oppta en søker fra et annet land, dette 
er helt og holdent FIFe-forbundets egen 
avgjørelse.

·  Søkere som ønsker å endre medlemskap 
for tredje gang, vil automatisk bli sendt til 
FIFes disiplinærkomité.

·  En gang i året offentliggjør FIFe hvor 
mange individuelle medlemmer som har 
endret medlemskap og hovedgrunnene til 
dette.

·  Søkere som aldri har vært medlem i et 
FIFe-forbund i det landet de bor må også 
søke til FIFes sekretariat.

·  Intet FIFe-forbund tillates å oppta et 
individuelt medlem fra et annet land uten 
at prosedyrene er fulgt til punkt og prikke, 
og uten tillatelse fra FIFes styre.

Styret forholder seg til EUs regler om 
individets frihet til å velge medlemskap i 
organisasjoner og forutsetter at alle FIFes 
medlemmer respekterer prosedyrene.

Hvis dere får en søknad fra et medlem 
som bor for eksempel i Irland (den irske 
republikk), der FIFe ikke har noe medlem, 
kan dere oppta vedkommende som medlem, 
men ikke fra noe annet land der det finnes 
et FIFe-forbund.

Hvis søknad fra en person som bor i 
et land der det finnes et FIFe-forbund er 
stemplet av dette forbundet, er det ikke 
noe problem.  Hva man da gjør, er å skrive til 
FIFe-forbundet i det landet søker bor og be 
om deres syn på saken.

Når det gleder en søker som tidligere 
har vært medlem av et FIFe-forbund eller 
aldri har vært medlem i FIFe-forbundet i 
sitt eget land, er rett og slett å kontrollere 
søknadsskjemaet for at

1.  Den øverste delen (søkerens) er fylt ut 
korrekt og undertegnet av søker

2.  ved sin underskrift bekrefter søker at 
han/hun ikke har vært gjenstand for en 
disiplinær forføyning i løpet av de siste 12 
måneder

3.  Dere fyller inn delen som heter ”for det 
FIFe-forbund det søkes medlemskap 
i” (“For the FIFe Member where 
Membership is requested”), stempler og 
undertegner skjemaet og sender det til 
FIFes generalsekretær.

4.  FIFe vil så gi sin offisielle tillatelse i form 
av et brev.

Derefter vil FIFe informere sitt medlem i det 
land søker bor om at en person som bor i 
deres land har FIFes tillatelse til å søke om 
medlemskap i et annet FIFe-forbund.

Bemerk at det er FIFe-medlemmet (NRR) 
som er den aktive part, ikke enkelt- klubber 
tilsluttet NRR.

Jeg ber om at denne orienteringen 
sendes alle norske klubber, så NRR slipper 
misforståelser og bøter.

Oslo, 20. oktober 2008

Vennlig hilsen
på vegne av 

FIFe Disciplinary Commission

Eva Minde 
sekretær

SKIFTE AV MEDLEMSKAP FRA ET FIFE-
MEDLEM TIL ET ANNET
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NRRnytt

Hvis du ikke er medlem i en NRR tilsuttet klubb 
kan du likevel bli abonnent på Aristokatt. 
Frittstående abonnement koster NOK 250,- fritt tilsendt i Norge. 
Ekstra porto for abonnenter utenfor Norge blir lagt til.

Send inn kupongen til Norske Rasekattklubbers Riksforbund (NRR),
Østre Strandvei 70, 3482 TOFTE

Ny abonn. navn: ..................................................................................................................   Gave fra: ...............................................................................................................

Adresse: .................................................................................................................................   Navn: ......................................................................................................................

...................................................................................................................................................   Adresse: ................................................................................................................

Bli abonnent på Aristokatt, 

                 eller gi et gaveabonnement

#

Annonsepriser

Oppdretter/kommersiell:
Side 2 og 68 kr. 3.350/6.700,-
1/1 side kr. 2.250/5.600,-
1/2 side kr. 1.370/3.100,-
1/4 side kr. 710/1.750,-
1/8 side kr. 470,-
1/16 side kr. 350,-
25% mva kommer i tillegg.

Prosentvis avslag i pris ved bestilling 
av flere like annonser. 

Bestilling av annonseplass gjøres til: 
E-post: nrrf@online.no
Telefon 47 75 48 28 eller 32 23 88 80
mandag – tirsdag og onsdag mellom 
12.00 og 15.00 ved Janka Lund. 

Annonsemateriell sendes til: 
Lisbeth Falling, 
Myrsethveien 5, 2010 Strømmen. 
E-post: efogas@online.no

Elektronisk materiell må være 
høyoppløst, hvis ikke må 
originalmateriell leveres. Alle 
elektroniske bilder merkes med 
kattens navn for å unngå forveksling. 
Vi kan være behjelpelig med 
oppsett av annonser mot tillegg i 
prisen. Scanning av bilder koster kr. 
100,- pr. stk. Det kan ikke leveres 
spesiell layout til visittkortannonser 
(1/16 side).

I neste nummer skal vi presentere årets katter 
2008. Vi vil følge opp suksessen fra i fjor med å 
presentere de tre beste i hver kategori/klasse. 
Er du så heldig å ha en av de tre beste på årets 
katt-liste, ber vi vennligst om at du sender inn et 
fint bilde av katten din.

Somali og abyssiner: 
Vi planlegger en rasepresentasjon av somali og 
abyssiner, og håper på mange fine bilder av de 
ulike fargevariantene.

Bildetema: Katter i natur og vårlig miljø, 
gjerne påskerelaterte. 

De fleste bilder Aristokatt mottar, er digitale 
bilder. For at slike bilder skal komme klart og 
tydelig fram i bladet, må de være høyoppløste og 
ubehandlet. Selv om et bilde ser stort og fint ut på 
en dataskjerm er de ikke alltid egnet for trykk. For 
at bildene skal bli skarpe og fine i trykk må de være 
i 300 dpi. 

Send bare ett til to bilder per e-post, og husk navn 
på katt, eier og fotograf.  Bildene sendes til Lisbeth 
Falling: efogas@online.no.

Papirbilder kan sendes i vanlig post til:
Lisbeth Falling, Myrsethvn. 5, 2010 Strømmen. 
(Husk å skrive navn og returadresse bakpå bildet, 
og legg ved porto for retur.)

www.nrr.no  Pris kr 50,-

nr. 1 v
åren 2008  20. årgang 

Fagtidsskrift 
om katter utgitt a

v NRR

INTERPRESS NORGE

,!7HA8
A4-ecga

bg!:k;L

Viktig nytt fra FIFe om stamnavn

Endring i registrering av stamnavn fra 1.1.2009
Siden 1985 er stamnavn i FIFe blitt registrert 

med nasjonalkjennetegnet i henhold til ISO-kode 
ISO 3166 for det land eieren bor i. For Norges 
vedkommende har dette vært (N). For andre 
land har koden vært på både 1, 2 og 3 bokstaver.

Denne endring ble tatt inn i FIFes 
stamnavnreglement §5:  ”Stamnavn registrert 
i FIFe etter 1.1.1985 skal inneholde det 
internasjonale nasjonalitetskjennetegn for 
det land hvor eieren har sin faste bopel når 
stamnavnet registreres.”

I 2003 ble imidlertid denne ISO-koden endret 
til å være to bokstaver for hvert land, for Norge 
NO, Sverige SE, Finland FI (mot SF tidligere) 
osv. I sitt siste styremøte har FIFe nå vedtatt at 

stamnavnregistreringen skal oppdateres 
i henhold til korrekt ISO-kode, og har instruert 
den som registrerer stamnavnene om dette.

For at vi skal få anledning til å informere om 
denne endringen, får vi lov å vente til 1.1.2009 
med å innføre den nye ordningen, så stamnavn 
godkjent i oktober, november og desember 
2008 vil bli registrert med (N) som tidligere. Fra 
1.1.2009 blir norske stamnavn følgelig registrert 
med (NO).

Vi gjør oppmerksom på at det ikke er noen 
andre endringer i forbindelse med dette. 
(NO) skal på samme måte som (N) følge 
stamnavnet i alle henseender, så som annonser, 
utstillingspåmeldelser, hjemmesider, bannere, 
brevark og lignende.  

Neste nummer kommer i mars

– deadline 1. februar 2009

www.nrr.no  Pris kr 50,-

nr. 2 sommeren 2008  21. årgang 

Fagtidsskrift om katter utgitt av NRR

INTERPRESS NORGE

,!7HA8A4-ecgabg
!:K;m

www.nrr.no  Pris kr 50,-

nr. 3 høsten 2008  21. årgang 

Fagtidsskrift om katter utgitt av NRR

INTERPRESS NORGE,!7HA8A4-ecgabg!:K;N

www.nrr.no  Pris kr 50,-

nr. 4 vinteren 2008  21. årgang 

Fagtidsskrift om katter utgitt av NRR

INTERPRESS NORGE

,!7HA8A4-ecgabg!:k;o
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Følgende klubber er medlem av nrr:
Adelkatten
Tlf: 63905042 kjejoerg@online.no
Agderkatten
Tlf. 37021709/98867100 woeym@online.no
Bergen Rasekattlubb (BERAK)
Tlf. 56526090/97057355 jarman@online.no
Buskerud Katteklubb (BURAK)
Tlf. 3128 3847 trine@burak.no
Fossekatta, Hønefoss og omegn katteklubb
Tlf. 41191651 post@fossekatta.no
Gisund Katteklubb
Tlf: 77842516/98637866 annj-jac@frisurf.no
Ann-Jorid.Jacobsen@Bakehusetas.no
Grenlandspusen Katteklubb
Tlf 33613879/45454391
hotcats@broadpark.no
Hansakatten
Tlf./fax 55290262
oyvind@hansakatten.com
Haugaland rasekattklubb (HAURAK)
Tlf. 52824825 marithe1@start.no
Hålogalandkatten (Hålka)
Tlf. 77070408/90199502
sekretaer@halogalandkatten.no
Ishavskatten
Tlf. 77613018/91352588
sekretaer@ishavskatten.no 
Jærkatten
Tlf. 51482885/41237535 lidun.ogaard@c2i.net
Katteklubben Midt-Norge (KKMN)
Tlf. 91872772 valhaugens@2i.net
Lillestrøm Rasekattklubb (LIRAK)
Tlf. 95760210/63816559 lirak@c2i.net
Mjøskatten
Tlf: 92209243/62342534esvela@online.no
Norsk Rasekatt Klubb av 1938 (NORAK)
Tlf. 94793434 gdillon@online.no
Polarkatten
Tlf./fax 75164743 eva.mathiesen@monet.no
Rogaland Rasekattklubb (RORAK)
Tlf. 51419670/977 31292 solv-kri@online.no
Rosekatten
Tlf: 47396309 birgit@utheim.no
Saltenkatten
Tlf: 75587021 h-hagav@online.no
Smaalenene katteklubb
Tlf. 69838340 rsvensse@online.no

Sunnmørskatten
Tlf: 99045353 wigvoll@adsl.no
Sølvkatten katteklubb
Tlf. 99649244
maja@mystic-woods.com
Sørlandets rasekattklubb (Sørak)
Tlf. 38111144 kristinengenesknudsen@hotmail.com
Telemark rasekattklubb (terak)
Tlf. 33461917 bitta.m@online.no
Trønderkatten
Tlf: 7286 5559 beatr-ho@online.no
Vestfold rasekattklubb (Verak)
Tlf. 40471308 info@skincurls.com
Vestkystkatten
Tlf. 48023742/71677070 mkvsandv@online.no
Vikingkatten
Tlf. 51870640/40247114 mlaag@lyse.net
Webk@atten
Tlf. 61262532 post@webkatten.biz
Østfoldkatten
Tlf./fax: 69256435 anneng@start.no

Oppdatert oversikt over klubbenes adresser og 
hjemmesider finner du her: www.nrr.no
NRR er tilsluttet den internasjonale 
katteorganisasjonen FIFe – Fedération 
Intérnationale Féline – som har klubber og 
forbund i over 30 land.

NRRs formål er:
-  å arbeide for kattens fremme, med spesiell

vekt på helse, livsvilkår og avl
-  å bistå de tilsluttede klubber i deres arbeid
-  å representere Norge og de tilsluttede 

klubber utad og gjennom FIFe, og ellers 
ivareta Norges interesser på beste måte

-  å føre den eneste FIFe-godkjente stambok
for rasekatter i Norge, og herunder

-  å påse at alle katter som får utskrevet 
hovedstamtavle for rasekatt (LO) er av ren 
rase og avl, samt 

-  å føre kontroll med avl, herunder særlig 
eksperimentavl/rasekryssing ol., og

-  å kontrollere og følge opp kontroll-
stamtavler (RIEX) samt

-  å føre kontroll med eierforhold av katt
-  å påse at FIFe’s bestemmelser blir gjort 

kjent for og fulgt av medlemsklubbene.

Medlemmer av NRR-tilsluttet klubb forplikter 
seg til ikke å holde katt permanent i bur, eller 
på annen måte isolert fra sosial kontakt. 
Dersom kattens daglige oppholdsrom er en 
luftegård, skal katten ha fri tilgang til rom som 
skjermer den mot regn og kulde, jfr. 
Dyrevernloven.

Som medlem i en NRR-klubb kan du stille ut 
katten din, drive med avl og møte folk med 
samme interesse. NRR gir ut et fagtidsskrift 
om katter- Aristokatt - fire ganger årlig. 
Abonnement på bladet er inkludert i 
medlemsavgiften.

Katt med eller uten stamtavle?
Alle katter og deres eiere er velkommen i 
NRRs katteklubber. Huskatter kan stilles ut og 
vinne gjeve premier. Vi fører et eget huskatt-
register og utsteder registreringskort for 
huskatter. Du kan lese mer om dette på vår 
hjemmeside: www.nrr.no

Ingen kattunger skal tas fra moren før de er 
12 uker. Alle katter bør vaksineres og få 
regelmessig helsesjekk hos veterinær. Alle 
katter bør ha en eier og være merket. Ingen 
katter bør gå fritt ute uten å være kastrert/
sterilisert eller gå på P-piller.

Kjøper du en rasekatt skal du være 
oppmerksom på følgende:
Alle NRRs oppdrettere plikter å bruke NRRs 
standard kjøpekontrakt ved salg av katter. Det 
skal følge med original stamtavle utstedt av 
NRR. Dersom denne ikke foreligger før 
overdragelse av katten bør du be om å få se 
kopi av registreringsdokumentene. Det skal stå 
i kjøpekontrakten hvordan stamtavlen skal 
leveres.

Oppdretter plikter å informere om kattens 
helsetilstand og eventuelle arvelige defekter i 
linjene. Kjøpekontraktens side 4 inneholder 
en del opplysninger om kjente, arvelige feil i 
flere raser. NRRs kjøpekontrakt kan lastes 
ned fra www.nrr.no

Norske Rasekattklubbers Riksforbund (NRR)
Østre Strandvei 70, 3482 TOFTE
Tlf: 32 27 88 80 Faks: 32 27 88 81

nrrf@online.no  –  www.nrr.no

BLI MEDLEM I EN KATTEKLUBB!
Vær med på å høyne kattens status i samfunnet!

Norske Rasekattklubbers Riksforbund (NRR) er en paraplyorganisasjon med 

mange medlemsklubber spredt over hele Norge. 
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Elin Skøyen
Nordre Skøyen, 1482 Nittedal

Telefon 67 07 28 85
diadoras@nittedal.online.no

http://home.online.no/≈epskoyen

Mobil 473 33 284 
Maine coon siden 1992
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Orion Pharma AS, Animal Health P.B. 52 Økern, 0508 Oslo. Telefon: 22 88 73 20. www.orionpharma.no/ah

PASTA

SUNNERE TENNER!
BEDRE ÅNDE!

Hvis din kjære katt lukter vondt fra munnen kan det ha 
flere årsaker, men den vanligste er likevel plakk eller 
tannstein.

BucaCat er en pasta som inneholder enzymer som 
hemmer en unormal bakterievekst. Dermed 
reduseres risikoen for at plakk og tannstein 
utvikles. 

BucaCat kan gis direkte i munnen 
eller blandes i fôret.

Fås kjøpt i apotek og hos veterinær.
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Utstillingsnytt – innbydelser til kommende utstillinger

BERAK 14. – 15. februar 2009
Turnhallen, Slettebakken, Bergen
2 CERT- BÆRE SELV
Dommere: 
Steven Jones (N) kat. 2-3
Marie Westerlund (DK) kat. 2-3
Olga Sizova (RU) kat. 1-2-3
Dietmar Sagurski (A) Allround
Karina Bjuran (N) Kat.1-2
Angelika Kneifel (D) Allround
Påmeldingsfrist: 20.01.2009
Sendes via egen klubb til:
Ann Kristin Eilertsen, Leirvikveien 73A, 5179 Godvik
Epost: akeilert@online.no
Kontaktperson:
Ann Kristin Eilertsen, Tlf: 55934783/92841982
Assistenter: 
Godtgjørelse med kr 250,- per dag + lunsj
Utstillingsavgift pr.dag:
Kr 290,- Første katt pr.dag m/katalog
Kr 250,- Øvrige katter med samme eier
Kr 100,- Avl,Vet/Senior som ikke stiller i annen klasse
Kr 200,- Kull ( min. 3 stk)
Kr 100,- Kattunger i kullklasse som stiller i 
klasse i oppdr. navn
Kr 100,- Selskapskatt
Avgiften betales innen påmeldingsfristen til :
Beraks konto 0531 08 23203 
Ved Astrid Nordvik, Reio 3, 5200 Os
Hotell:
Scandic, Bergen City. Tlf. 55309080 (Kode Berak)
Enk.rom, kr 890,- dobbelt. Kr 990,-
Thon hotel Bristol: 55551000 pris enk.rom 
kr 895,- dobbelt-kr 1195,-
P’ hotels: 55900890, pris :enk.rom kr 795,- 
dobbelt kr 895,-
For mer informasjon: www.berak.org

MJØSKATTEN 13. - 14. JUNI 2009
Fjellhallen, Gjøvik 2-cert, bære selv
Inviterte dommere:
Lotte Borch (dan) kat 3 & 4
Karina Bjuran (nor) kat 1 & 2
Anne G Edstrøm (nor) allround
Eiwor Andersson (s) allround
Tellervoo Kass (fi n) kat 1 & 2
Lone Lund (dk) kat 2 & 3

Geir Edvardsen (nor) kat 1 & 2
Carl K. Gulsett (nor) kat 1 & 2 & 3
Lena Nordstrøm (sv) kat 1 & 2
Minna Krogh (dk) kat 2 & 3
Marit Tøgersen (nor) kat 1
Elisabeth R. Alvarson (sv) kat 1 & 3
Forbehold om dommerendringer/kategorifordeling
Påmeldingsfrist: 15.jan 2009 til 27. apr 2009
Sendes via egen klubb til:
Lørdag: Heidi Bjerke 
Industrigata 72 b, 2380 Brumunddal
Søndag: Frøydis Ekstrøm
Solheimsveien 17, 2070 Råholt
OBS! Påmelding KUN i papirformat:
Husk ett skjema pr dag!
Kun skriftlige avmeldinger og klasseendringer.
Assistenter: Godtgjøres med kr 250,- + lunsj pr dag
Informasjon: 
Heidi Bjerke tlf: 452 89 344, heidi.bjerke@tele2.no
Ann K. Ibsen tlf: 922 09 243  esvela@online.no
Vennligst ring mellom kl 18.00 – 21.00
Priser pr dag:
NOK 320,- pr. katt (inkl katalog)
NOK 280,- pr. kull
NOK 100,- for seperat bedømmesle av kattunge
NOK 100,- Veteran/Senior som ikke stiller i annen klasse
NOK 100,- for avlsgodkjenning som ikke stiller
NOK 50,- for selskapskatt (ikke eget bur)
Oppdrett er gratis
Avgiften betales til:
Mjøskattens konto: 1503.03.31599
V/Linn Iren Ynnesdal, Alv Kjøsveg 6D, 2340 Løten
Husk å bruke samme navn på giroblankett og 
påmeldingsskjema.
Utenlandske utstillere betaler ved ankomst i NOK.
Overnatting:
Vikodden Camping +47 61 17 32 33
Gjøvik Vandrerhjem +47 61 17 10 11
Honne Hotell og Konferansesenter +47 61 14 81 00
Sillongen Toten Hotel A/S +47 61 19 69 00
Stokke Nedre  +47 91 82 36 91

VESTKYSTKATTEN 20. - 21. JUNI 2009 
Freihallen, 
2 cert, BÆRE SELV
Foreløpige dommere:
Luigi Comorio (IT), Allround, 

Alexey Shchukin (NL)Allround, 
Yan Roca-Folch (FR) Kat, 1,2,3 
Raymon A.Sætre (N) KAT ,1,2
Charles Spijker (NL) Kat , 2 
Kristina Rautio (FI) kat 1,2,4
Påmelding: innen 1. juni 2009
Via egen klubb til: Lisa Gjøten Sandes
Fløyveien 4, 6508 KRISTIANSUND
Tlf: + 47 71 48 92 71/ 47 98 06 70 51 
Utstillingsavgift:
NOK 250 pr. katt pr. dag 
NOK 250 pr. kull
NOK 100 pr. kattunge som i tilegg til kullklassen 
stiller individuelt i oppdretters navn.
NOK 200 pr. dag for vet/senior som ikke stiller i klasse
NOK 100 pr. dag for vet/senior som stiller i annen klasse
NOK 100 pr. dag for katter kun stilt i avl
NOK 50 ved for sen påmelding/betaling
Påmeldingsfrist = Betalingsfrist 
Bankgiro: 3930 23 51922
Utenlandske utstillere kan betale ved ankomst med NOK
Ved: Line Krogsrud
Fløyveien 13, 6508 KRISTIANSUND
Veterinærkontroll: 07.00 – 08.30
Utstillingen varer til 18.00 begge dager
Informasjon:
Siri Landre, Tlf: +47 90 86 85 82
e-post: trollvettas@hotmail.com
Lisa Gjøten Sandes 
47 71 48 92 71 /47 98 06 70 51 
e-post: san-talas@hotmail.com 

GISUND KATTEKLUBB 27. OG 28. JUNI 2009
FIL-hallen på Finnsnes 2-cert – bære selv
Feirer 20 år med jubileumsutstilling og 
eget Maine Coon Show
Dommere:
Dorthemarie Kaplers-Nilsen (DK) - Kat II
Raymond Allessandro Saetre (N) - Kat I, II
Yan Roca-Folch (F) - Kat I, II, III
May Britt Stein (FIN) - Allround
Hanne Sofi e Sneum (DK) - Allround
Anne-Gro Edstrøm (N) - Allround
Påmeldingsfrist: 25. mai 2009
Påmelding er bindende og sendes
via egen klubb til:
Ann-Jorid Jacobsen, Lunde 23, 9300 FINNSNES

Tlf. 77 84 25 16/ 983 37 866
e-mail: ann-jorid.jacobsen@bakehusetas.no
Kun papirformat!
Påmelding til Maine Coon-Show:
Sendes som ved ordinær påmelding, via egen 
klubbs utstillingssekretær til :
Grete Mathiassen, Jervveien 9, 9017 TROMSØ
Tlf 970 75 634
e-mail: grete@mathiassen.net
Frist påmelding og betaling: 25. mai 2009
Utstillingsavgift:
300 NOK for første katt inkl. katalog
250 NOK for de neste kattene fra samme eier
300 NOK for kull
150 NOK for hver kattunge som individuelt 
stiller i oppdretters navn
150 NOK for veteran/senior som ikke stiller i annen klasse
100 NOK for selskapskatt
50 NOK for utstiller ved for sein påmelding
100 NOK for fargebedømming
50 NOK for avmeldt katalogført katt mot 
veterinærattest
100 NOK for Maine Coon-Show
0 NOK for oppdrett/avl
Betalingsfrist=Påmeldingsfrist
Betaling adresseres til:
Mai- Elin Svendsen, Tortenli, 9303 Silsand
Postgironr.: 0530 02 99867
For utenlandske utstillere:
Betaling adresseres til :
Postbanken
Lørenfaret 3
0021 OSLO
IBAN-nummer: NO 04 0530 02 99 867
BIC-adresse: DNBANOKK
Veterinærkontroll: 
Lørdag: 06.30-08.00
Søndag: 07.30-08.00
Vær presis!
Overnatting
Finnsnes Hotell 778 70 777
Skoghus Leirsted 778 44 165
Finnsnes Motell og Camp 778 458 465
Buktamo Veikro 778 33 330
Lill Kari Haugland 472 76 469
www.gisundkatteklubb.com

De fl este utstillingsinnbydelser er å fi nne på Internett. Gå til NRRs hjemmeside www.
nrr.no for videre lenker. Klubbene henstiller til alle om å overholde påmeldingsfristene 
og videresende påmeldingene fortløpende for å unngå stort arbeidspress rett før 
utstillingene avholdes. Det henstilles også om å betale inn utstillingsavgiften på forhånd. 
Det betales for alle katalogførte katter. Avmelding kun mot veterinærattest etter 
påmeldingsfristens utløp. Beløpet refunderes KUN ved påvist smittsom sykdom, eller 
dersom katten er død.

Medlemmer fra IDP-klubber (utenfor NRR/FIFe) må forholde seg til følgende: Det må 
forevises gyldig utstillingslisens og original stamtavle. Titler oppnådd på IDP-utstillinger 
gjelder ikke på NRRs utstillinger. Mer informasjon om utstillingslisens og NRRs og FIFe’s 
regler fi nnes på www.nrr.no

Alle huskatter som stilles ut skal være registrert i NRR, se mer informasjon på www.nrr.
no. Huskatter over 10 mndr., som skal stilles ut i Sverige, må være kastrert.

Alle utstillere forplikter seg til å følge de til enhver tid gjeldende FIFe-regler, og sørge 
for at de katter som meldes på til utstillinger er friske og sunne, og har nødvendig 
dokumentasjon. 

Vær klar over at når du stiller ut i Sverige eller et annet FIFe-land, må du også sette deg 
inn i det gjeldende forbundets regler. NRRs regler gjelder i Norge og SVERAKs i Sverige 
osv i tillegg til FIFe’s.

Norske utstillere kan betale utstillingsavgift (i svenske kroner) ved ankomst til 
utstillingslokalet på svenske utstillinger.

KRAV OM VAKSINERING: Det er katteeierens ansvar å sørge for at katten tilfredsstiller 
NRRs og FIFes vaksinasjonskrav! Kattunger skal grunnvaksineres mot kattepest (infeksjon 
med kattepestvirus) og katteinfl uensa (betegnelse på infeksjon med herpesvirus og 
calicivirus), noe som innebærer to doser med en kombinasjonsvaksine. Den første 
anbefales satt ved 12 ukers alder og den andre 3-4 uker seinere. Revaksinering skal skje 
cirka 1 år etter andre dose. Revaksinering skal skje som anbefalt for den enkelte vaksine, 
og dette skal fremgå av vaksinasjonskortet. For de fl este vaksinene innebærer dette at 

revaksinering må skje årlig. Etter hver vaksine kreves minimum 15 dagers karenstid før 
katten kommer inn på utstilling. Dette gjelder uansett hvilken vaksine katten har fått. 
Kattunger kan komme inn på utstilling etter å ha fått den første grunnvaksineringsdosen 
forutsatt at de 15 karensdagene er over – og før den andre dosen blir satt (- deretter ny 
karenstid). OBS! For utstilling i Sverige kreves at kattunger er vaksinert to ganger! Det er 
ikke tillatt å ta med kattunger under tre måneder til et utstillingsarrangement. Kattunger 
under denne alder kan ikke oppbevares i noen av utstillingsarrangørens leide lokaler eller 
utearealer.

OBS: Husk at alle katter over ti måneders alder som skal stilles ut i Sverige må være ID-
merket, disp. for katter født før 1. juli 1996 dersom de ikke har vært brukt i avl. Det må gå 15 
dager etter ID-merkingen før katten får stilles ut i Sverige. (15 dagers karenstid gjelder for 
alle medisinske inngrep for svenske utstillinger.)

Ingen utstiller har rett til å gjøre dommerreservasjoner. 

HUSK: Påmeldinger skal som hovedregel sendes på papir via egen klubbs 
utstillingssekretær. Bruk ett skjema per katt per utstilling. Bare der det utrykkelig er 
angitt i innbydelsen kan man sende via e-post, egen klubbsekretær skal likevel godkjenne 
påmeldingen. Utstiller har et selvstendig ansvar for å påse at egen katt er påmeldt i riktig 
klasse og at gyldig dokumentasjon for kattens oppnådde sertifi kater kan forevises på 
forespørsel. Dersom man gjør feil, og det for eksempel mangler et sertifi kat på lavere nivå, 
vil katten miste alle sertifi kater oppnådd etter at feilen ble begått.

BÆRE-SELV-utstillinger: Som utstiller må du selv følge nøye med hos den dommer som 
skal dømme katten(e) din(e), og stå klar med katten når katten din står for tur. Dersom 
du av en eller annen grunn ikke kan bære din egen katt og vise den for dommeren, må 
dommerassistenten få klar beskjed i god tid, og vil da bære fram katten for deg.

KATTESAND: Det deles ikke ut gratis kattesand på norske utstillinger, men det er som 
regel mulig å få kjøpt.

(OBS: Opplysninger om svenske utstillinger er hentet fra Internett, via SVERAKs sider: 
http://www.sverak.se/ )
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Siamese 38
Fordi din Siameser er unik
En lang og velproporsjonert silhuett fremhevet av en kort
og silkemyk pels... Siameseren skiller seg ut ved sin stil
og sjarm. Siamese 38 er spesialutviklet for å sikre maksimal
fordøyelsessikkerhet og pleie til muskler, hud og
pels hos denne eksepsjonelle katten.

Eksklusiv krokett
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Det er arrangørklubben som har ansvaret for å sende inn korrekte resultater til Aristokatt. Resultatlisten skal skrives inn i Word, Times Roman, pkt. 12, uten tabulator, 
tabell eller andre formateringer. Dersom Aristokatt ikke mottar resultatene innen deadline fra arrangørklubben, vil ikke resultatene komme i bladet. Det å meddele 
korrekte resultater er en del av jobben med å avholde en utstilling. Aristokatt tar intet ansvar for at resultatene er korrekte.

SØRAK  16.AUGUST 2008
KLUBBKATT TOTAL: EC/EP Emil av Revebo(N), DSM, SOM n
Eier: Gøran Vinje, SØRAK
BEST IN SHOW KAT. I  PERSER/EXOTIC
Voksen hann:  (N) Misty Casino Royal, PER ns
Eier: Bente og Jarle Eikeland, RORAK
Voksen hunn: GIC S*Mariposa`s Forgiven, PER n 21 33
Eier: Bjørg Vik, SØRAK
Kastrat hann: EP (N) Lille Rosin`s Albert, PER a 33
Eier: Bjørg Wold Fiksdal, Adelkatten
Kastrat hunn: EP Zamira av Larentia (N), PER n
Eier: Bente og Jarle Eikeland, RORAK
Ungdyr 3-6:  Bluey Hiawatha av Silkyrain (N), PER a 03 23
Eier:  Elin Merethe Bråtveit, SØRAK
Ungdyr 6-10:  (N) Supergranny Cloè, PER n 33
Eier:  Bjørg Vik, SØRAK
Veteran:  PR Mariella av Persicum, EXO f
Eier:  Wenche Halvorsen, NORAK 
BEST IN SHOW KAT. II  SEMILANGHÅR
Voksen hann:  CH (N) Merridancer`s Shingo, MCO n 24
Eier:  Inger Anne og Tibor Ehret, Adelkatten
Voksen hunn: IC SW`07 (N) Honeyheart`s Pretty Scary Silver, SBI a
Eier:  Birgitte og Marie Christine Baglo, RORAK
Kastrat hann: (N) Royal Spirit Archie, MCO n 22 
Eier: Ingrid Elisabeth Bergset, SØRAK
Kastrat hunn: IP (N) Ratøyen`s Killerbabe, MCO f 03 22
Eier:  Ingunn W. Berntsen, SØRAK
Ungdyr 3-6:  (N) Migoto`sCornelius, NFO as 24
Eier:  Eva Dahl Eide, NORAK
Ungdyr 6-10:  Mydele`s Tor, MCO a 09 24
Eier:  Gudrun  S. Wulff, SØRAK
Senior:  CH (N) Benzn Kala, NFO f 09
Eier:  Nina og Arne Beyer, HAURAK
Avlshann:  EC (N) Lottehuset`s Charlie, NFO n 22
Eier: Anne Sørland, RORAK
Oppdrett:  (N) Bargello
Eier: Nina Vinje, RORAK
Kull: (N) Alneskatten`s, NFO
Eier:   Monica Larsen, Hansakatten
BEST IN SHOW KAT.  III  KORTHÅR/SOMALI
Voksen hann:  GIC Atlas af Khartoum, ABY n
Eier:  Jan Sjøgren og Erik Gustavsen, LIRAK
Voksen hunn: EC Jemina av Revebo (N), SOM n
Eier:  Gøran Vinje, SØRAK
Katrat hann:  EP/EC Emil av Revebo(N), DSM, SOM n
Eier:  Gøran Vinje, SØRAK
Kastrat hunn:  EP/IC Partner`s Betty Boop, DSM, BRI fs
Eier:  Berit Finsrud og Turid Nicolaysen, RORAK
Ungdyr 3-6:  (N) Svartholen`s Miu Miu, BRI e 22
Eier:  Heidi Vigane, RORAK
Ungdyr 6-10:  (N) Tussebergets Orion Rigel, OCI n 24
Eier: Ruth K. S. Gundersen, RORAK
Senior:  EP/IC Partner`s Betty Boop, BRI fs 
Eier:  Berit Finsrud og Turid Nicolaysen, RORAK
Veteran:  EP/CH Tarquinia`s Cassandra, ABY p 
Eier: Ann Kristin Horve og Alf Åge Helgøy, Agderkatten
Avlshann: CH (N) Teaser`s Casanova, BRI e 22
Eier: Heidi Vigane, RORAK
Avlshunn: IC S*Windjammer`s Lollipop, SOM n
Eier: Gøran Vinje, SØRAK
Oppdrett:  av Revebo (N)
Eier:  Gøran Vinje, SØRAK
BEST IN SHOW KAT.  IV SIAM/ORIENTAL
Vokse hann: IC Kattilan Corkscrew Charlie, OSH b 24 
Eier:  Caroline Stoa, SØRAK
Kastrat hann: IC Tintally Crackerjack, SIA d
Eier:  Brit Jensen, RORAK
Ungdyr 3-6:  (N) Damrong`s Fitzroy, SIA n
Eier:  Brit Jensen, RORAK
Ungdyr 6-10:  (N) Purplehaze Insomnia, SIA b
Eier:  Terje og Laila Paulsen, RORAK
Oppdrett: (N) Purplehaze
Eier: Terje og Laila Paulsen, RORAK
BEST IN SHOW KAT. V HUSKATT
Voksen langhår:  Sweetie, DOM lh
Eier:  Helge Knausen og Cathrine Aaser, SØRAK
Voksen korthår: Ollis, DOM sh
Eier:  Stine Birgitte Sløgedal, SØRAK
Ungdyr:  Rocky,  DOM sh
Eier: Thea E. Rebberstad og Idar Eriksen, Agderkatten

SØRAK  17. AUGUST 2008
KLUBBKATT TOTAL:
GIC S*Mariposa`s Forgiven, PER n 21 33
Eier: Bjørg Vik, SØRAK
BEST IN SHOW KAT.I   PERSER/EXOTIC
Voksen hann: (N) Exporama`s Eros, EXO as 22 62
Eier: Kristin Johansen og Miriam Løvlie, Agderkatten
Voksen hunn: GIC S*Mariposa`s Forgiven, PER n 21 33
Eier: Bjørg Vik, SØRAK
Kastrat hann: EP (N) Lille Rosin`s Albert, PER a 33
Eier: Bjørg Wold Fiksdal, Adelkatten
Kastrat hunn: GIP Zamira av Larentia (N), PER n
Eier: Bente og Jarle Eikeland, RORAK
Ungdyr 3-6:  Chrystal Pearl’s Tabby Hedra, EXO n 22
Eier:  Kristin Johansen, Agderkatten
Ungdyr 6-10:  (N) Exporama`s Hello Kitty, EXO ns
Eier:  Lisen Vennesland, Agderkatten
Veteran: PR Mariella av Persicum, EXO f
Eier: Wenche Halvorsen, NORAK
Oppdrett: (N) Exporama`s
Eier: Kristin Johansen, Agderkatten
BEST IN SHOW KAT. II  SEMILANGHÅR
Voksen hann:  IC S*Sandliljan`s Mascot, NFO d 03 
Eier:  Cecilia Johanssn, NERK (S)
Voksen hunn: IC (N) Arctic Coon`s Grace Jones, MCO ns
Eier:  Kari og Frank Myhre, VERAK
Kastrat hann: CH (N) Myrtekransen`s Ariel, NFO w 
Eier: Helene Kortner og Svei-Erik Teksten, Hansakatten
Kastrat hunn: IP (N) Ratøyen`s Killerbabe, MCO f 03 22
Eier:  Ingunn W. og Asbjørn Berntsen, SØRAK
Ungdyr 3-6:  S*Restless SeaMonkey, NFO n 03 22
Eier:  Wenche Klami, SØRAK
Ungdyr 6-10:  (N) Bargello Madrugada, MCO ns
Eier:  Sanong Larsen, RORAK
Senior:  CH (N) Benzn Kala, NFO f 09
Eier:  Nina og Arne Beyer, HAURAK
Avlshann: EC (N) Lottehuset`s Charlie, NFO n 22
Eier: Anne Sørland, RORAK
Oppdrett:  (N) Bargello
Eier: Nina Vinje, RORAK
Kull: (N) Skaujentas, NFO
Eier: Julie Aastorp, Mjøskatten
BEST IN SHOW KAT.  III  KORTHÅR/SOMALI
Voksen hann:  IC (N) Kelam`s Baltazar, BEN n 24
Eier:  Inger-Anne og Tibor Ehret, Adelkatten
Voksen hunn: EC Jemina av Revebo (N), SOM n
Eier:  Gøran Vinje, SØRAK
Katrat hann:  EP/EC Emil av Revebo(N), DSM, SOM n
Eier:  Gøran Vinje, SØRAK
Kastrat hunn:  PR S*Windjammer`s Rizzle Razzle, ABY n
Eier:  Katarina Wolffram, ASK (S)
Ungdyr 3-6:  Lion av Revebo(N), SOM n
Eier:  Christin K. Lütken, NORAK
Ungdyr 6-10:  (N) Tussebergets Orion Rigel, OCI n 24
Eier: Ruth K. S. Gundersen, RORAK
Senior:  EP/IC Partner`s Betty Boop, BRI fs 
Eier:  Berit Finsrud og Turid Nicolaysen, RORAK
Veteran:  EP/CH (N) Tarquinia`s Cassandra, ABY p
Eier: Ann Kristin Horve og Alf Åge Helgøy, Agderkatten
Avlshunn: CH S*Windjammer`s Lollipop, SOM n
Eier: Gøran Vinje, SØRAK
Oppdrett:  av Revebo (N)
Eier:  Gøran Vinje, SØRAK
BEST IN SHOW KAT.  IV SIAM/ORIENTAL
Vokse hann: (N) Fuzzy Logic`s Esprit, SIA a
Eier:  Louise Haugen, RORAK
Voksen hunn: IC (N) Purplehaze Fata Morgana, SIA h
Eier:  Terje og Laila Paulsen, RORAK
Kastrat hann: GIP/GIC (N) Purplehaze Carte Blanche, SIA n 21
Eier:  Terje og Laila Paulsen, RORAK
Ungdyr 3-6:  (N) Damrong`s Sine Qua Non, SIA f
Eier:  Hilde Nesvik, RORAK
Ungdyr 6-10:  (N) Purplehaze Infinity, SIA d
Eier:  Terje og Laila Paulsen, RORAK
Oppdrett: (N) Purplehaze
Eier: Terje og Laila Paulsen, RORAK
BEST IN SHOW KAT.  V  HUSKATT
Voksen langhår:  Juan Carlos, DOM lh
Eier:  Mary Anne og Mariel Halvorsen, SØRAK
Voksen korthår: Kiara, DOM sh

Eier:  Ingrid Haakonseth, SØRAK
Ungdyr:  Rocky, DOM sh
Eier: Thea E. Rebberstad og Idar Eriksen, Agderkatten

ØSTFOLDKATTEN 04.10.2008
BEST IN SHOW KATEGORI I - PERSER/EXOTIC
BIS voksen, hann: Korsviks Silent Lover, PER d 
Eier: Hanne Pettersen, ØSTFO (N)
BIS voksen, hunn: GIC SW’06 S*IxiDixi’s Fear no Evil,  PER f 22
Eier: Marianne Groven & Bror Olsen, ADELK (N)
BIS 3-6 mnd. (N) Brusvehagen Jetz, EXO n 22
Eier: Pia Mellerstam, NORAK (N)
BIS 6-10 (N) Brusvehagen Crazy Moon, PER e 03
Eier: Anne L. Hofsrud, NORAK (N)
BIS kastrat, hann: PR/EC SW`08 (N)LineSinLiten  Fivel, PER n
Eier:  Anne Line Lind & Liss M. Gundersen, ISHAV (N)
BIS kastrat, hunn: IP/CH (N)Bombalurina’s Iben, PER g 02
Eier: Marit Tøgersen, ØSTFO (N)
Senior: IP/CH (N)Bombalurina’s Iben, PER g 02
Eier: Marit Tøgersen, ØSTFO (N)
Veteran: EC/PR SW`08 (N)LineSinLiten  Fivel, PER n
Eier:  Anne Line Lind & Liss M. Gundersen, ISHAV (N)
Oppdrett: (N) Brusvehagen 
Eier: Astrid Langseth, MJØSK (N)
Beste klubbkatte total: IP/CH (N)Bombalurina’s Iben, PER g 02
Eier: Marit Tøgersen, ØSTFO (N)
BEST IN SHOW KATEGORI II - SEMILANGHÅR
BIS voksen, hann: IC S*Moon Kewas Rock Republic, MCO a 22
Eier: Ewa Jakobsson, JYRAK (DK)
BIS voksen, hunn: CH (N) Honeyheart’s Funky Medina, SBI a
Eier:  Marie Christine & Birgitte Baglo, RORAK (N)
BIS 3-6 mnd. (N) Tigersmilets Bernhard Bonjour, NFO a 23
Eier: Nan Cecilie Johnstad, MJØSK(N)
BIS 6-10 mnd. SW`08 S*Ma Coo’s Whats Up, MCO d 22
Eier: Roger Kaasa & Lise Egeland, LIRAK (N)
BIS kastrat hann: PR Maine Hugo Boss av Persicum, MCO n 22
Eier: Jean-Robert Søvde, NORAK (N)
BIS kastrat hunn: EP (N)Lilletun’s Indiana, MCO n 22
Eier: Trude Helen Døssland, LIRAK (N)
Senior: EP/EC SW`01 S*Tassajara’s Heraklion DSM, NFO n 09 22
Eier: Karin Kronvall, GEK (S)
Veteran: EP/EC Alvar av Faleegaard(N), NFO ns 09 22
Eier: Tove & Robert Gunneriussen, ADELK (N)
Kull: (N) Persicum. MCO
Eier: Wenche Halvorsen, NORAK (N)
Oppdrett: (N)Tojo Polaris
Eier: Torill Christine Johansen, MJØSK (N)
Avlshann: EC S*Utblickens Zimson, NFO as 24
Eier: Eva Dahl Eide, NORAK (N)
Avlshunn: IC (N)Honey Hills Lita (o) Go, MCO f  22
Eier: Wenche Halvorsen, NORAK (N)
Klubbkatt: (N)Izapearl’s Chanel, SBI a 21
Eier: Anita Bjørnli Hansen & Per Arne Hansen, ØSTFO (N)
BEST IN SHOW KATEGORI III - KORTHÅR/SOMALI
BIS voksen, hann: EC Dazzledot A Painted Pony, BEN n 24
Eier: Inger Olsen, ROSEK (N)
BIS voksen, hunn: EC Holtas Apache Princess, BRI ns 11
Eier: Rita Hindenes, NORAK (N)
BIS 3-6 mnd. Thamos Belle Helene, ABY n
Eier: Erik Gustavsson, LIRAK (N)
BIS 6-10 mnd. S*Weminas Masterwork, CRX n 03
Eier: Elin K. Tvete, ØSTFO  (N)
BIS kastrat,hann: PR/EC Iah-Ra’s Osiris, ABY o
Eier: Pia Slot, JYRAK (DK)
BIS kastrat, hunn: EP/EC Ibis af Khartoum, ABY n
Eier: Pia Slot, JYRAK (DK)
Senior: EP/IC (N) Partner’s Betty Boop DSM, BRI fs
Eier: Berit Finsrud & Turid Nicolaysen, RORAK (N) 
Veteran: EC Kinski Junior Von Terp, ABY o
Eier: Tove & Robert Gunneriussen, ADELK (N)
Kull: (N)Diamond Heart’s, BRI
Eier: Britt S. Aas Olsen, ØSTFO (N)
Oppdrett: av Revebo(N)
Eier: Gøran Vinje, SØRAK (N)
Avlshunn: IC S*Windjammer’s Lollipop, SOM n
Eier: Gøran Vinje, SØRAK (N)
Klubbkatt: S*Weminas Masterwork, CRX n 03
Eier: Elin K. Tvete, ØSTFO  (N)
BEST IN SHOW KATEGORI IV- ORIENTALSKE KATTER
BIS voksen, hann: EC Intermezzo’s Maxamillion DSM, OSH n

Utstillingsnytt – resultater fra utstillinger
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Utstillingsnytt – resultater fra utstillinger

Eier: Nora Bodegaard Massa, NORAK (N)
BIS voksen, hunn: IC S*Elegant Angel’s Afrodite, SIA b
Eier: Linda Gullberg & Johan Rutgersmark, SYDK (S)
BIS 3-6 mnd. (N)Wikrita’s Marquise, SIA n
Eier: Anne R. Meek, BURAK (N)
BIS 6-10 mnd.S*Tullabo’s Cola, SIA n
Eier: Nora Bodegaard Massa, NORAK (N)
BIS kastrat hann: IP  S*Rovarsdotter’s Zillas Presley, OSH n
Eier: Anne Lill Stensgård, RORAK (N)
BIS kastrat, hunn: EP (N) Wikrita’s Double Dragon, SIA n
Eier: Wivian K. Tallachen & S.E. Paulsen, ADELK (N)
BEST IN SHOW KATEGORI V - HUSKATTER
BIS voksen: Duchess, DOM lh
Eier: Jorid Østeby Halvorsen, ØSTFO (N)
BIS voksen: Mons, DOM kh
Eier: Maria Myrland, ØSTFO (N)
BIS 3-10 mnd. Thea, DOM lh.
Eier: Marianne Ljunggren, TERAK (N)
Klubbkatt: Mons, DOM kh
Eier: Maria Myrland, ØSTFO (N)

ØSTFOLDKATTEN 05.10.2008
BEST IN SHOW KATEGORI I - PERSER/EXOTIC
BIS voksen, hann: Korsviks Silent Lover, PER d 
Eier: Hanne Pettersen, ØSTFO (N)
GIC SW’06 S*IxiDixi’s Fear no Evil,  PER f 22
Eier: Marianne Groven & Bror Olsen, ADELK (N)
BIS 3-6 mnd. (N)Brusvehagen Jetz, EXO n 22
Eier: Pia Mellerstam, NORAK (N)
BIS 6-10 (N)Brusvehagen Crazy Moon, PER e 03
Eier: Anne L. Hofsrud, NORAK (N)
BIS kastrat, hann: PR/EC SW`08 (N)LineSinLiten  Fivel, PER n
Eier:  Anne Line Lind & Liss M. Gundersen, ISHAV (N)
BIS kastrat, hunn: IP/CH (N)Bombalurina’s Iben, PER g 02
Eier: Marit Tøgersen, ØSTFO (N)
Senior: IP/CH (N)Bombalurina’s Iben, PER g 02
Eier: Marit Tøgersen, ØSTFO (N)
Veteran: PR/EC  SW`08 (N)LineSinLiten  Fivel, PER n
Eier:  Anne Line Lind & Liss M. Gundersen, ISHAV (N)
Oppdrett: (N)Seljes
Eier: Lisbeth Johansen, NORAK (N)
Beste klubbkatte total: IP/CH (N)Bombalurina’s Iben, PER g 02
Eier: Marit Tøgersen, ØSTFO (N)
BEST IN SHOW KATEGORI II - SEMILANGHÅR
BIS voksen, hann: IC (N)Catfellow’s Kruger, MCO ns
Eier: Elin Minge, NORAK (N)
BIS voksen, hunn: (N)Honeyheart’s Funky Medina, SBI a
Eier: Marie Christine & Birgitte Baglo, RORAK (N)
BIS 3-6 mnd (N)Tigersmilets Bernhard Bonjour, NFO a 23
Eier:  Nan Cecilie Johnstad, MJØSK (N)
BIS 6-10 mnd. SW`08 S*Ma Coo’s Whats Up, MCO d 22
Eier: Roger Kaasa & Lise Egeland, LIRAK (N)
BIS kastrat, hann: PR S*Heros Dizzy, RAG a 03
Eier: Olle Svensson, VK (S)
BIS kastrat, hunn: PR/GIC (N)Dukkelise’s Amy, RAG a 03
Eier: Solveig B. Damsgaard, GRENL (N)
Senior: PR/GIC (N)Dukkelise’s Amy, RAG a 03
Eier: Solveig B. Damsgaard, GRENL (N) 
Veteran: EP/EC (N)Alvar av Faleegaard, NFO ns 09 22
Eier: Tove & Robert Gunneriussen, ADELK (N)
Kull: (N)Bargello, MCO
Eier: Nina Vinje RORAK (N)
Oppdrett: S*Utblicken’s
Eier: Ylva Ehrenbåge, NERK(S)
Avlshann: EC S*Utblickens Zimson, NFO as 24
Eier: Eva Dahl Eide, NORAK (N)
Klubbkatt: (N)Izapearl’s Chanel, SBI a 21
Eier: Anita Bjørnli Hansen & Per Arne Hansen, ØSTFO (N)
BEST IN SHOW KATEGORI III - KORTHÅR/SOMALI
BIS voksen, hann: EC Dazzledot A Painted Pony, BEN n 24
Eier: Inger Olsen, ROSEK (N)
BIS voksen, hunn: CH Suncat’s One Wish, BRI a 02
Eier: Ulrika Stefansson & Linnea Höglund, VRK (S)
BIS 6-10 mnd. S*Weminas Masterwork, CRX n 03
Eier: Elin K. Tvete, ØSTFO (N)
BIS 3-6 mnd. S*Aucuparia’s Charles Ross, ABY o 
Eier: Jan Sjögren & Jan Eriksson, KLÖS (S)
BIS kastrat, hann: PR/EC Iah-Ra’s Osiris, ABY n
Eier: Pia Slot, JYRAK (DK)
BIS kastrat,hunn: EP/IC (N)Partner’s Betty Boop DSM, BRI fs
Eier: Berit Finsrud & Turid Nicolaysen, RORAK (N)
Senior: EP/IC (N)Partner’s Betty Boop DSM, BRI fs
Eier: Berit Finsrud & Turid Nicolaysen, RORAK (N) 
Veteran: EC Kinski Junior Von Terp, ABY o

Eier: Tove & Robert Gunneriussen, ADELK (N)
Oppdrett: S*Aucuparia’s
Eier: Jan Sjögren & Jan Eriksson, KLÖS (S)
Avlshunn: IC S*Windjammer’s Lollipop, SOM n
Eier: Gøran Vinje, SØRAK (N)
Klubbkatt: S*Weminas Masterwork, CRX n 03
Eier: Elin K. Tvete, ØSTFO (N)
BEST IN SHOW KATEGORI IV – ORIENTALSKE KATTER
BIS voksen hann:CH Liberho’s Princeofthenyte, SIA d 21
Eier: Andrea K. Røtne ØSTFO (N)
BIS voksen, hunn: IC S*Elegant Angel’s Afrodite, SIA b
Eier: Linda Gullberg & Johan Rutgersmark, SYDK (S)
BIS 6-10 mnd.S*Tullabo’s Cola, SIA n
Eier: Nora Bodegaard Massa, NORAK (N)
BIS kastrat, hann: EP Intermezzo’s Sealed With A Kiss, OSH n 23
Eier: Grete Gjerde, NORAK (N)
BIS kastrat,hunn: EP Wikrita’s Double Dragon, SIA n
Eier: Wivian K. Tallachen & S.E. Paulsen, ADELK (N)
Klubbkatt: CH Liberho’s Princeofthenyte, SIA d 21
Eier: Andrea K. Røtne, ØSTFO (N)
BEST IN SHOW KATEGORI V - HUSKATTER
BIS voksen: Duchess, DOM lh
Eier: Jorid Østeby Halvorsen, ØSTFO (N)
BIS voksen: Toska, DOM kh 
Eier: Bjørg Richvoldsen, ØSTFO (N)
BIS 3-10 mnd. Thea, DOM lh.
Eier: Marianne Ljunggren, TERAK (N)
Klubbkatt: Toska, DOM kh 
Eier: Bjørg Richvoldsen, ØSTFO (N)

RORAK’S UTSTILLING LØRDAG 11.10.08
Beste klubbkatt totalt: WW’08 SW’08 EP/IC (N) Partner’s 
Betty Boop DSM, BRI fs
Eiere: Berit Finsrud/Turid Nicolaysen
BEST IN SHOW KAT I:
BIS hann: (N) Umbro’s Mixed with Sensational Dazzle, PER e
Eier, Bente Gundersen, Jærkatten
BIS hunn: IC (N) Uno Summer Romance, PER n
Eier, Mary – Ann Sundby, Hansakatten
BIS kl 11: (N) Du Monet Hunter NFS JW, PER d
Eier: Jannikke Orø, Rosekatten
BIS kl 12: (N) Stronda’s Fluffy, PER a 24
Eiere: Jarle og Bente Eikeland, RORAK
BIS kastrat hann: (N) Stronda’s Bianco, EXO n 24, 
Eier, Margrethe Lütcherat, RORAK
BIS kastrat hunn: IP (N) Mossen’s Orchid 4 Misty, PER fs 02
Eier, Mary – Ann Sundby, Hansakatten
BIS veteran: PR/CH Marten av Flamingo (N), PER f
Eier: Mossen Osnes, RORAK
BIS kull: (N) Stronda’s
Eiere, Jarle og Bente Eikeland, RORAK
Beste avlshann: EC Simba av Flamingo (N), EXO n 22
Eier, Solveig Kristiansen, RORAK
Beste oppdrett: (N) Misty
Eier, Mary-Ann Sundby, Hansakatten
BEST IN SHOW KAT II:
BIS hann: EC DK*Starkad’s Meduza, NFO n 09 24
Eier, Linda Reiersen, RORAK
BIS hunn: IC (N) Mountain Lynx’s Embla, MCO n 22
Eier, Iselinn Kollen og Roar Kvamme, Hansakatten
BIS kl 11: Lurven’s Etienne, MCO ns 22
Eier, Line Kommedal, RORAK
BIS kl 12: (N) Hotpoint’s Hot Treasure, SBI n 21
Eier, Stine Ødegård, SØRAK
BIS kastrat hann: EP/CH Bastic ofb Sembelance (N) DSM, SBI n
Eier, Aina K. Olsen, Agderkatten
BIS kastrat hunn: IP/IC She So High of Sembelance (N) JW, SBI n
Eier, Aina K. Olsen, Agderkatten
BIS senior: EP/CH Bastic ofb Sembelance (N) DSM, SBI n
Eier, Aina K. Olsen, Agderkatten
BIS veteran: EC (N) Flatland’s Karoline DM
Eier, Linda Reiersen, RORAK
BIS kull: (N) Jatoba’s NFO
Eiere, Olav A. Hove og Rune J. Kjær, RORAK
Beste avlshann: EC (N) Lottehuset’s Charlie, NFO n 22
Eier, Anne Sørland, RORAK
Beste avlshunn: GIC (N) Fodnaheia’s Jolene NFO ns 23
Eier, Rune J. Kjær, RORAK
Beste oppdrett: (N) Fodnaheia’s, NFO
Eier, Linda Reiersen, RORAK
BEST IN SHOW KAT III:
BIS hann: IC (N) Teaser’s Casanova, BRI e 22
Eier, Heidi Vigane, RORAK
BIS hunn: EC Jemina av Revebo, SOM n

Eier, Gøran Vinje, SØRAK
BIS kl 11: (N) Svartholen’s Mango, BRI d 24
Eiere, Heidi Vigane og Helga Pedersen, RORAK
BIS kl 12: (N) Mega Miaow’s Rapunsel, DRX ns
Eier, Siv Elin Hausken, RORAK
BIS kastrat hann: EP/EC Emil av Revebo (N) DSM, SOM n
Eier, Gøran Vinje, SØRAK
BIS kastrat hunn: WW’08 SW’08 EP/IC (N) Partner’s Betty 
Boop DSM, BRI fs
Eiere: Berit Finsrud/Turid Nicolaysen
BIS senior: WW’08 SW’08 EP/IC (N) Partner’s Betty Boop DSM, BRI fs
Eiere: Berit Finsrud/Turid Nicolaysen
Beste avlshann: IC (N) Teaser’s Casanova, BRI e 22
Eier, Heidi Vigane, RORAK
Beste avlshunn: CH S*Kastanjeback’s Impossible Love, BRI h 24
Eier, Ragnhild Johannessen, RORAK
Beste oppdrett: (N) Svartholen’s, BRI
Eier, Heidi Vigane, RORAK
BEST IN SHOW KAT IV:
BIS hann: Enrico av Bumiral (N), SIA a
Eier, Eli Leistad Amundsen, Mjøskatten
BIS hunn: CH (N) Ardern’s Elita Blue, SIA b
Eier, Hanne in’t Veld, RORAK
BIS kl 11: Kattilan Naturally Blonde, OSH n 25
Eier, Caroline Stoa, SØRAK
BIS kastrat hann: GIP/GIC (N) Purplehaze Carte Blanche, SIA n 21
Eiere, Terje og Laila Paulsen, RORAK
BIS kastrat hunn: PR (N) Purplehaze Ebb Tide, SIA n 21
Eier, Cecilie Sunde, RORAK
BIS veteran: EC Watercolor af Snig, SIA b
Eier, Terje Paulsen, RORAK
Beste oppdrett: (N) Purplehaze, SIA
Eier, Terje Paulsen, RORAK
BEST IN SHOW KAT V:
BIS korthår: Rocky
Eier, Thea E. Rebbestad og Idar Eriksen, Agderkatten
BIS langhår: Truls
Eier, Lina H. Steinbakk, RORAK
BIS ungdyr: Doffen
Eier, Monica Løland, RORAK

RORAK’S UTSTILLING SØNDAG 12.10.08
Beste klubbkatt totalt: Lurven’s Etienne, MCO ns 22
Eier, Line Kommedal
BEST IN SHOW KAT I:
BIS hann: IC (N) Korsvik’s Silent Lover, PERd
Eier, Hanne Pettersen, Østfoldkatten
BIS hunn: EC (N) Du Monet Donna Karan, PER d
Eier, Mary – Ann Sundby, Hansakatten
BIS kl 11: (N) Du Monet Hunter NFS JW, PER d
Eier: Jannikke Orø, Rosekatten
BIS kl 12: (N) Stronda’s Fonzie, EXO n 22
Eiere, Jarle og Bente Eikeland, RORAK
BIS kastrat hann: (N) Stronda’s Bianco, EXO n 24, 
Eier, Margrethe Lütcherat, RORAK
BIS kastrat hunn: IP (N) Mossen’s Orchid 4 Misty, PER fs 02
Eier, Mary – Ann Sundby, Hansakatten
BIS veteran: PR/CH Marten av Flamingo (N), PER f
Eier: Mossen Osnes, RORAK
BIS kull: (N) Stronda’s
Eiere, Jarle og Bente Eikeland, RORAK
Beste avlshann: EC Simba av Flamingo (N), EXO n 22
Eier, Solveig Kristiansen, RORAK
Beste oppdrett: (N) Misty
Eier, Mary – Ann Sundby, Hansakatten
BEST IN SHOW KAT II:
BIS hann: (N) Sacred Spirit’s Delmar, MCO a 22
Eier, Ruben Olsen, Hansakatten
BIS hunn: CH (N) Hotpoint’s Evita, SBI n
Eier, Stine Ødegård, SØRAK
BIS kl 11: Lurven’s Etienne, MCO ns 22
Eier, Line Kommedal, RORAK
BIS kl 12: S*Restless SeaMonkey, NFO n 03 22
Eier, Wenche Klami, SØRAK
BIS kastrat hann: EP/CH Bastic of Sembelance (N) DSM, SBI n
Eier, Aina K. Olsen, Agderkatten
BIS kastrat hunn: IP/IC She So High of Sembelance (N) JW, SBI n
Eier, Aina K. Olsen, Agderkatten
BIS senior: EP/CH Bastic of Sembelance (N) DSM, SBI n
Eier, Aina K. Olsen, Agderkatten
BIS veteran: IC (N) Fodneheia’s Vilde DM, NFO f 09
Eier, Astri Winsnes, RORAK
BIS kull: (N) Jatoba’s NFO
Eiere, Olav A. Hove og Rune J. Kjær, RORAK
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VETERINÆRE 
SPESIALISTER:
Følgende veterinærer er autorisert av 

Landbruksdepartementet som spesialister 
i smådyrsykdommer, hund/katt:

Bente Akselsen. Tromsdalen Dyreklinikk
Turistveien 48, 9020 Tromsdalen
Tlf: 77 63 50 35     e-post:trdyr@frisurf.no
www.tromsdalendyreklinikk.no

Tore Berg. Smådyrsykehuset Gjøvik
Trondhjemsveien 8, 2821 Gjøvik
Tlf: 61 14 66 66 - Fax 61 14 66 60

Geir Erik Berge. Nordberg Dyreklinikk
Havnabakken 18B, 0874 Oslo
Tlf: 22 23 98 55

Torill Bergsjø. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Trond Bergsjø. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Klara Marie Berthelsen. Drammen Dyreklinikk
Bragerhagen 32, 3012 Drammen
Tlf: 32 83 35 03     www.drammenvet.no

Monica Heggelund. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Lisbeth Holtet. Bergen Smådyrklinikk
Bredalsmarken 15, 5006 Bergen
Tlf: 55 90 49 00 - Fax 55 90 49 01
www.bergensmaadyrklinikk.no
e-post: lisbet.holtet@c2i.net

Martin Kaldahl. Grong Dyreklinikk
Bergsmo, 7870 Grong
Tlf: 74 33 21 00 - Fax 74 33 23 47
e-post: martin.kaldahl@grong.dyreklinikk.no

Elise Reisegg Lium. Dyrehospitalet AS
Brynsveien 98, 1352 Kolsås
Tlf: 67 18 06 00 - Fax 67 18 06 06
www.dyrehospitalet.no

Eva Heldal Monsen. Dyreklinikken på Stend AS
Hordnesveien 10, 5244 Fana
Tlf: 55 11 60 60
e-post: firmapost@dyreklinikken-stend.no

Wenche Greve Nergaard. Dyrehospitalet AS
Brynsveien 98, 1352 Kolsås
Tlf: 67 18 06 00 - Fax 67 18 06 06
www.dyrehospitalet.no

Knut-Arne Næverdal. Skedsmo Dyreklinikk
Nedre Riis Gård, 2007 Kjeller
Tlf: 63 87 85 00 - Fax 63 87 85 22
skedsmo.dyreklinikk.no
e-post: skedsmo@dyreklinikk.no

Eva Kristin Sjøberg. Stavanger Smådyrklinikk
Torgveien 15C, 4016 Stavanger
Tlf: 51 51 00 60     www.smaadyrklinikken.no

Katarina Storli. Katteklinikken 10liv
Solheimveien 91 F, 1473 Lørenskog
Tlf: 67 91 69 81     www.10liv.no

Kjetil Ueland. Doktor Dyregod
Grini Næringspark 1, 1361 Østerås
Tlf: 67 16 61 61 - Fax 67 16 61 51
www.doktordyregod.no

Martine Lund Ziener. Fredrikstad dyrehospital 
Spinneriveien 3, 1632 Gamle Fredrikstad
Tlf: 69 30 48 30

Beste avlshann: EC (N) Lottehuset’s Charlie, NFO n 22
Eier, Anne Sørland, RORAK
Beste avlshunn: GIC (N) Fodnaheia’s Jolene NFO ns 23
Eier, Rune J. Kjær, RORAK
Beste oppdrett: (N) Fodneheia’s, NFO
Eier, Linda Reiersen, RORAK
BEST IN SHOW KAT III:
BIS hann: IC (N) Teaser’s Casanova, BRI e 22
Eier, Heidi Vigane, RORAK
BIS hunn: EC Jemina av Revebo, SOM n
Eier, Gøran Vinje, SØRAK
BIS kl 11: (N) Cronchio’s Dina, BRI g 24
Eier, Tone A. Jensen, RORAK
BIS kl 12: S*Panorama’s Diesel, BEN n 22
Eier, Roald Helmersen, HAURAK
BIS kastrat hann: EP/EC Emil av Revebo (N) DSM, SOM n
Eier, Gøran Vinje, SØRAK
BIS kastrat hunn: WW’08 SW’08 EP/IC (N) Partner’s Betty Boop DSM, BRI fs
Eiere: Berit Finsrud/Turid Nicolaysen
BIS senior: WW’08 SW’08 EP/IC (N) Partner’s Betty Boop DSM, BRI fs
Eiere: Berit Finsrud/Turid Nicolaysen
Beste avlshann: IC (N) Teaser’s Casanova, BRI e 22
Eier, Heidi Vigane, RORAK
Beste oppdrett: (N) Svartholen’s, BRI
Eier, Heidi Vigane, RORAK
BEST IN SHOW KAT IV:
BIS hann: (N) Purplehaze Insomnia, SIA b
Eiere, Terje og Laila Paulsen, RORAK
BIS hunn: Bellami’s Xiantha, OSH n
Eier, Hege Lyster Carlsen, RORAK
BIS kl 11: Kattilan Naturally Blonde, OSH n 25
Eier, Caroline Stoa, SØRAK
BIS kl 12: (N) Hallstorms Blanco, SIA w 67
Eier, Thea Hesby Martens, RORAK
BIS kastrat hann: GIP/GIC (N) Purplehaze Carte Blanche, SIA n 21
Eiere, Terje og Laila Paulsen, RORAK
BIS kastrat hunn: PR (N) Simkan’s Thalia, SIA c
Eier, Kristin Bergtun, HAURAK
BIS veteran: EC Watercolor af Snig, SIA b
Eier, Terje Paulsen, RORAK
Beste oppdrett: (N) Purplehaze, SIA
Eier, Terje Paulsen, RORAK
BEST IN SHOW KAT V:
BIS korthår: Rocky
Eier, Thea E. Rebbestad og Idar Eriksen, Agderkatten
BIS langhår: Truls
Eier, Lina H. Steinbakk, RORAK
BIS ungdyr: Doffen
Eier, Monica Løland, RORAK

BURAK`S UTSTILLING 18.10.2008 
KLUBBKATT TOTALT:
S*Bonnea’s Rocky, BEN n 24
Eier: Oddrun Jacobsen
BEST IN SHOW KAT.I. PERSER/EXOTIC
BIS-Hann: (N) Korsvik`s Silent Lover, PER d
Eier: Hanne Pettersen, ØSTFO
BIS-Hunn: SW’08 Sweety av Baune JW, PER e 03
Eier: Anne L. Hofsrud, NORAK
BIS-3-6: (N) Reffgaard Blessing, PER d 02
Eier: Linda Strømnes, ØSTFO
BIS-6-10: (N) Brusvehagen’s Crazy Moon, PER e 03
Eier: Anne L. Hofsrud, NORAK
BIS-K-Hann: IP/CH (N) Soto de Oro’s TeddyBear 4 Bibbi’s, PER w 62
Eier: Birgit Fjellstad, WEBK
BIS-K-Hunn: IP (N) Madame Curie av Godfjord, EXO f
Eier: Per-Arne Reinstad, NORAK
BIS-Senior: CH (N) Wenjo’s Silver Eliza, PER ns 11
Eier: Veronica Bigset Viddal, SUNNM
Oppdrett: (N) Purrbox, Marianne Groven & Bror Olsen, ADELK
Klubbkatt: CH Zita Dea Donna Double Forgeron, PER a 33
Ann-Sissel & Jon Jacob Holter
BEST IN SHOW KAT.II. SEMILANGHÅR
BIS-Hann: IC (N) Skaujentas Heike, NFO a 09 23
Eier: Brita Schjervheim, MJØSK
BIS-Hunn: IC A Winerau’s Operah, MCO f 09 22
Eier: Gudrun S. Wulff, SØRAK
BIS-3-6: (N) Tojo Polaris Jessie Young, MCO f 09
Eier: Torill Christine Johansen, MJØSK
BIS- 6-10: (N) Mydele’s Tor, MCO a 09 24
Eier: Gudrun S. Wulff, SØRAK
BIS-K-Hann: IP/EC (N) Tordenørn Amazing, NFO n 09 22
Eier: Berit Høyer, ADELK
BIS-K-Hunn: (N) Innocent Rose’s Leeloo, MCO f 23

Eier: Terje Hokholt, LIRAK
BIS-Veteran: EP/EC Alvar av Faleegaard (N), NFO ns 09 22
Eier: Tove & Robert Gunneriussen, ADELK
BIS-Kull: av Persicum, MCO
Eier: Wenche Halvorsen, NORAK
Avlshann: (PL) Alwaro Overton, MCO e 22
Eier: Kristin Graff, HÅLKA
Oppdrett: (N) Spellbound’s
Eier: Kristin Graff, HÅLKA
Klubbkatt: GIC (N) Tordenørn Geronimo, NFO n 09 22
Eier: Inger-Johanne Rodal
BEST IN SHOW KAT.III. KORTHÅR/SOMALI
BIS-Hann: IC (N) Pret A Porter’s Valentino, ABY n
Eier: Johanna Sultinen, ADELK
BIS-Hunn: IC Jeba’s Kasu Kan-Yah, KOR
Eier: Jon Arne Didriksen, VERAK
BIS-3-6: (N) Hotcat’s Baily, BRI a
Eier: Ann-Christin & Per H. Nielsen, GRENL
BIS-6-10: (N) Chetila’s Dazzeling Design JW, BEN n 24
Eier: Anne-Mette Larsen, TERAK
BIS-K-Hann: EP/EC Blue Fighter von Terp, ABY a
Eier: Poul Terp, ADELK
BIS-K-Hunn: IP/EC (N) Ingave’s Dixie, ABY n
Eier: Inger Nave, LIRAK
BIS-Senior: EP/EC Blue Fighter von Terp, ABY a
Eier: Poul Terp, ADELK
BIS-Veteran: EC Kinski Junior von Terp, ABY o
Eier: Poul Terp, ADELK
BIS-Kull: S*Lindevoll’s, KBL 
Eier: Solveig Iglebæk, BURAK
Oppdrett: von Terp, ABY
Eier: Poul Terp, ADELK
Klubbkatt: S*Bonnea’s Rocky, BEN n 24
Eier: Oddrun Jacobsen
BEST IN SHOW KAT.IV. ORIENTALSKE KATTER
BIS-Hann: EC (N) Morcheeba’s Legolas, OSH n 03
Eier: Pernille Pedersen, NORAK
BIS-Hunn: (N) Sacred Soul’s BringMeToLife, SIA h
Eier: Line Lund Olstad, RORAK
BIS-3-6: (N) Ichor’s Shady Lady, SIA a
Eier: Torild Lukassen, MJØSK
BIS-K-Hann: IP (N) Coco Chanel’s Leopold JW, SIA n 21
Eier: Linda Stengård Granum, RORAK
BIS-K-Hunn: EP (N) Wikrita’s Double Dragon, SIA n
Eier: Stein-Erik Paulsen & Wivian K. Tallachsen, ADELK
Klubbkatt: IC (N) Broomstick’s Milly, SIA c
Eier: Brit Norstad
BEST IN SHOW KAT.V. HUSKATT
BIS Langhår: Sweetie
Eier: Helge Knausen & Cathrine Aaser, SØRAK
BIS Korthår: Mini
Eier: Tove & Hans Martin Kollerød, BURAK
BIS Ungdyr: Aramis
Eier: Hege-Christin Stubberud, BURAK
Klubbkatt: Mini
Eier: Tove & Hans Martin Kollerød

BURAK`S UTSTILLING 19.10.2008 
KLUBBKATT TOTALT:
S*Miss Emmi’s Alluring Alvina, SIB n 23
Eier: Guro Nystuen
BEST IN SHOW KAT.I. PERSER/EXOTIC
BIS-Hann: IC US*Lark Hill Winter Breeze, PER e 02
Eier: Linda Strømnes, ØSTFO
BIS-Hunn: SW’08 Sweety av Baune JW, PER e 03
Eier: Anne L. Hofsrud, NORAK
BIS-3-6: (N) Reffgaard Blessing, PER d 02
Eier: Linda Strømnes, ØSTFO
BIS-6-10: (N) Brusvehagen’s Crazy Moon, PER e 03
Eier: Anne L. Hofsrud, NORAK
BIS-K-Hann: IP/CH (N) Soto de Oro’s TeddyBear 4 Bibbi’s, PER w 62
Eier: Birgit Fjellstad, WEBK
BIS-K-Hunn: IP (N) Madame Curie av Godfjord, EXO f
Eier: Per-Arne Reinstad, NORAK
BIS-Senior: ”Moylu Cats”-E Gizmo-Goldquest, PER d
Eier: Marianne Groven & Bror Olsen, ADELK
Oppdrett: (N) Exporama’s, Kristin Johansen, Agderkatten
Klubbkatt: (N) Kishtwar Cry Baby, PER n 33
Eier: Ann-Sissel & Jon Jacob Holter
BEST IN SHOW KAT.II. SEMILANGHÅR
BIS-Hann: IC S*Sandliljan’s Mascot, NFO d 03
Eier: Cecilia Johansson, NERK (S)
BIS-Hunn: IC A Winerau’s Operah, MCO f 09 22
Eier: Gudrun S. Wulff, SØRAK
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BIS-3-6: Diadem’s Casper, RAG n 03
Eier: Solveig B. Damsgaard J, GRENL
BIS- 6-10: (N) Mydele’s Tor, MCO a 09 24
Eier: Gudrun S. Wulff, SØRAK
BIS-K-Hann: IP/EC (N) Tordenørn Amazing, NFO n 09 22
Eier: Berit Høyer, ADELK
BIS-K-Hunn: IP (N) Dukkelise’s Amy, RAG a 03
Eier: Solveig B. Damsgaard J, GRENL
BIS-Senior: IP (N) Dukkelise’s Amy, RAG a 03
Eier: Solveig B. Damsgaard J, GRENL
BIS-Veteran: EP/EC Alvar av Faleegaard (N), NFO ns 09 22
Eier: Tove & Robert Gunneriussen, ADELK
BIS-Kull: Diadem’s, RAG
Solveig B. Damsgaard J, GRENL
Avlshann: (PL) Alwaro Overton, MCO e 22
Eier: Kristin Graff, HÅLKA
Oppdrett: (N) Spellbound’s
Eier: Kristin Graff, HÅLKA
Klubbkatt: S*Miss Emmi’s Alluring Alvina, SIB n 23
Eier: Guro Nystuen

BEST IN SHOW KAT.III. KORTHÅR/SOMALI
BIS-Hann: EC Schibboleth Silver Ferrari JW DSM, BRI ns 22 64
Eier: Tove Husum & Roar Celius, LIRAK
BIS-Hunn: IC Jeba’s Kasu Kan-Yah, KOR
Eier: Jon Arne Didriksen, VERAK
BIS-3-6: (N) Kelam’s Edina, ABY n
Eier: Anne-Mette Larsen, TERAK
BIS-6-10: (N) Chetila’s Dazzeling Design JW, BEN n 24
Eier: Anne-Mette Larsen, TERAK
BIS-K-Hann: EP/EC Blue Fighter von Terp, ABY a
Eier: Poul Terp, ADELK
BIS-K-Hunn: IP/EC (N) Ingave’s Dixie, ABY n
Eier: Inger Nave, LIRAK
BIS-Senior: EP/EC Blue Fighter von Terp, ABY a
Eier: Poul Terp, ADELK
BIS-Veteran: EP/EC (N) Ayram Leyla, ABY o
Eier: Audhild Vikhamar, VERAK
Oppdrett: von Terp, ABY
Eier: Poul Terp, ADELK

BEST IN SHOW KAT.IV. ORIENTALSKE KATTER
BIS-Hann: (N) Manhunter’s Back On Earth, OSH n 03
Eier: Pernille Pedersen, NORAK
BIS-Hunn: (N) Sacred Soul’s BringMeToLife, SIA h
Eier: Line Lund Olstad, RORAK
BIS-3-6: FIN*Kelmikerhon Äänessä Aina, SIA a
Eier: Line Lund Olstad, RORAK
BIS-K-Hann: IP (N) Coco Chanel’s Leopold JW, SIA n 21
Eier: Linda Stengård Granum, RORAK
BIS-K-Hunn: EP (N) Wikrita’s Double Dragon, SIA n
Eier: Stein-Erik Paulsen & Wivian K. Tallachsen, ADELK
Klubbkatt: IC (N) Broomstick’s Milly, SIA c
Eier: Brit Norstad
BEST IN SHOW KAT.V. HUSKATT
BIS Langhår: Sindy
Eier: Anne Liv Dahler, BURAK
BIS Korthår: Sirius
Eier: Guro Nystuen, BURAK
Klubbkatt: Sirius
Eier: Guro Nystuen

Utstillingsnytt – resultater fra utstillinger

(N) RGJ Cat`s Glasha(N) RGJ Cat`s Glasha
(N) RGJ Cat`s Glasha, KBL n24.
Bildet ble tatt av fotografen på utstillingen i Riga, 
oktober 2008. Hun ble BIV- tot blant 6 katter (voksne og 
kattunger) og NOM i tillegg.
 
Oppdretter: Galina Furholt
Eier: Milda Sabiene, Lithauen.

Tyrkisk angora BIS i SverigeTyrkisk angora BIS i Sverige
(N) Summit’s Asli, TUA gs 24  ble NOM begge 
dagene på Tibro og IC og BIS på søndag 12. okt. 

Premiene er fra Billingebygdens kattklubb sin 
utstilling.

Oppdretter til Asli er Julie Charlotte Håland 
fra Troms.

Far til Asli er tysk import CH Aslan von der 
Mainwiese, TUA ns 22 og mor er svensk import 
IC S*Zippycat’s Nora, TUA w 63.

Asli ble Champion på VERAK og IC 14 dager 
senere.

Eier av Asli er Ursula E. Linke fra (N) 
Veslegard’s.
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Ta vare på denne snille og
  kraftfulle katten

FELINE BREED NUTRITION

Skreddersydd fôr for rasekatter
www.royalcanin.no
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British Shorthair 34
Fordi din Britisk Korthår katt er unik
Fyldige linjer, en enestående tykk pels og et mildt lynne er det 
som preger en Britisk Korthår. British Shorthair 34 er spesialut-
viklet for å underbygge dyrets muskler, sørge for et friskt hjerte 
og god tannhygiene hos denne eksepsjonelle katten.

Eksklusiv krokett
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WW’08 SW’08 EC S*Holtas Apache Princess, BRI ns 11
Eier: Rita Hindenes, NORAK

Norske
VERDENS VINNERE:
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ØVRIGE NORSKE NOMINERTE TIL DOMMERPANEL PÅ 
VERDENSUTSTILLINGEN:
EC (N) Partner’s Mini, BRI ns, eier: Lars Werner Landsnes, RORAK
EC Jemina av Revebo SOM n, eier Gøran Vinje, SØRAK
FIN*Kattilan Naturally Blond , OSH n 25, eier Caroline Stoa og Ole Flack, SØRAK
GIC FIN*Kattilan Corkscrew Charlie, OSH b 24, eier Caroline Stoa og Ole Flack, SØRAK
EP IC (N) Selje’s Ilia, PER f 33, eier, Lisbeth Johansen, NORAK
EC S*Utblickens Zimson, NFO gr 7, eier Eva Eide Dahl, NORAK

WW’08 SW’08 EP IC (N) Partner’s Betty Boop, DSM, BRI fs
Eiere: Berit Finsrund og Turid Nocolaysen, RORAK
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WWS
WORLD WINNER SHOW

Appelsintre.

EC Jemina av Revebo SOM n, eier Gøran Vinje, SØRAK.

EP IC WW’08 SW’08 (N) Partner’s Betty Boop, DSM, på dommerbordet.
Eiere: Berit Finsrund og Turid Nocolaysen, RORAK

Her er nesten alle de nominerte norske kattene, bare EP IC (N) Selje’s Ilia mangler på bildet.

Gøran lurer på hvordan hun skal henge opp 
burpynten.
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Et kloster i den gamle bydelen.En park i den gamle bydelen.

Jernbanehuset i Lisboa.

EC (N) Partner’s Mini, blir filmet av en 
publikummer, til høyre i bildet er eier Lars 
Werner Landsnes fra RORAK.

EC (N) Partner’s Mini, har akkurat blitt 
nominert, her med Kirsten Werner Landsnes 
fra RORAK.

EC (N) Partner’s Mini slapper av i buret sitt.
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KATTEMAKEREN
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Tekst og illustrasjon Line Halsnes

Jeg heter Line Halsnes (27) og er en 
illustratør som bor i Oslo.  ”Kattemakeren” er 
en serie illustrasjoner jeg har laget om 
hjemme lagde katter. Jeg fascineres av katter 
fordi jeg synes de har noe hjemmelaget og litt 
robotaktig ved seg. 

En katt jeg har vokst opp med, som i dag er 
13 år, knirker i leddene. Det er helt sant. Når 
den løfter opp halen er det med rykkende 
bevegelser, og den beveger seg mekanisk og 
har et sløret blikk. Den har overlevd mange 
slåsskamper på grunn av en enestående evne 
til å reparere seg selv når den går i stykker.

Tvillingkattene
Frida og My er de fineste kattene jeg har 
truffet. De var et tvillingpar jeg tok hånd om 
for halvannet år siden. Jeg sier var fordi My 
er død. My var den fineste. Hun var så fin at 
hun ikke en gang vasket seg selv. To tre 
ganger om dagen la Frida armene kjærlig 
rundt My og vasket henne. Andre ganger satt 
de bare ved siden av hverandre og var helt 
musestille. 

Men disse kattene var annerledes. De 
reparerte ikke seg selv, de gikk tvert i mot 
ofte i stykker. My var av den tålmodige typen 
som ikke brydde seg om hun ble holdt opp-
ned eller den riktige veien. Jeg tror det var 
denne tålmodigheten som gjorde at hun ble 
påkjørt av en bil. Tilliten til alt og alle, den 
trygge følelsen av å være på motorveien, 
troen på at bilene bare ville henne vel. Om 
Frida sørget over My? Ja det tror jeg. Hun ble 
ofte syk. En gang lå hun på det varme bade-
romsgulvet en hel dag og var pjusk. Da trodde 
jeg hun også skulle dø. Men Frida døde ikke. 

Amputering av halen
En søndag i fjor virket ikke halen til Frida slik 
den skulle. Jeg hadde vært bortreist hele 
helgen, og da jeg kom tilbake viftet Frida med 
halen da hun så meg. Den ytterste delen av 
halen hang og slang og var en sterk kontrast 
til den ivrige kattekroppen.

Det hadde blitt infeksjon i halen og det 
hadde resultert i koldbrann. Det ble dyrlege 
og amputering av halve halen. Men nå var hun 
lett å kjenne igjen i nabolaget. Hun ble en 
liten kjendis-pus som alle visste hvem var, og 
alle sa til henne at hun var flink. Frida vokste 
litt på denne rosen, og hoppet litt ekstra høyt 
over gjerdet.

Frida viste seg senere å være et bestialsk 

monster. Jeg glemmer ikke den dagen hun 
stolt kom gående med to mus samtidig i den 
lille munnen sin. Eller den dagen jeg kjeftet 
på Frida fordi hun tok med en levende mus 
inn i stuen og nektet å drepe den. Det endte 
med at jeg tok med meg musa ut og slo den i 
hjel med en støvel. Etter dette holdt Frida 
sine muse-funn for seg selv.

Tilbake til den mekaniske katten
I sommer flyttet jeg og Frida tilbake det huset 
jeg vokste opp i. Tilbake til den mekaniske 
katten med den knirkete gangen. Jeg håpet at 
Frida og Knirkepus skulle ble bestevenner, 
men de likte ikke hverandre. Ikke i det hele 
tatt. Pus ble litt ekstra husvarm når Frida var i 
nærheten. Frida satt for det meste oppå 
kommoden og freste. Selv når hun var helt 
alene freste hun. 

Frida og Pus kunne åpenbart ikke være 
inne samtidig. Derfor ble det innført et slags 
slusesystem med dørene, slik at kattene 
skulle slippe å møte hverandre ansikt til 
ansikt innendørs. ”Sluse pus” ble et nytt 
uttrykk i heimen. Kanskje virker det litt 
merkelig det hele, men det var viktig for meg 
at begge kattene fikk følelsen av å være 
husets herre. Det er ikke bare jeg som tenker 
slik, vi er sånn hele familien. Særlig min far. 
Hva er det som gjør at en tilsynelatende 
oppegående mann lar ytterdøra bli stående 
oppe midt på vinteren i tilfelle katten vil inn?

Og hvordan oppstod egentlig ”klapping på 
Pus” sine premisser? I praksis betød dette at 
Pus bare skulle klappes på den ene siden, og 
det måtte være den samme siden man selv 
befant seg på. Dette for å sikre fri 
rømningsvei i tilfelle Pus fikk panikk og ville 
vekk. Frida derimot kunne klappes på alle 
sidene. Håper det er noen som kjenner seg 
igjen i galskapen…

Som illustratør
Som illustratør har jeg den fordelen at jeg kan 
gjenskape opplevelser og stemninger med 
bilder. Jeg får aldri tilbake den korte tiden jeg 
hadde med tvillingene, men ved å lage et 
portrett av dem, vil jeg alltid klare å bevare 
stemningen de skapte i live. Og enda bedre; 
de som aldri rakk å bli kjent med disse 
fantastiske frøknene kan nå i ettertid oppleve 
magien rundt dette paret. For de var virkelig 
spesielle. 

Kartlegge en katts liv
For en tid tilbake ble jeg kontaktet av en som 

nylig hadde mistet katten sin på tragisk vis. 
Han hadde ved en tilfeldighet oppdaget nett-
siden min og hadde blitt fascinert av bildet av 
kattene i stolen. Han undret på om kattene i 
dag var døde eller levende. Jeg svarte at de 
for så vidt var begge deler, og fortalte litt om 
hensikten med bildet. Han syntes at bildet 
hadde en vakker sårhet over seg. En høytide-
lig stemning samtidig som det var humoristisk.  
Han engasjerte meg til å lage et bilde av sin 
nylig avdøde katt. Det viste seg å være en 
møysommelig jobb og kartlegge denne 
kattens liv, i den grad det er mulig å kartlegge 
en katt. Naboene til denne mannen var 
behjelpelige og stilte opp til intervju. Det 
viste seg at denne katten ikke hadde oppført 
seg like pent som eieren trodde. Det var en 
slik katt som alltid oppførte seg eksemplarisk 
på hjemmebane, som skeiet ut så snart eieren 
ikke holdt øye med den. Bildet utviklet seg til 
å bli en slags CV over denne hannkattens liv. 
Det var mange kvinnehistorier, og den hadde 
nok såret mange frøkner. Men bildet endte 
likevel opp med å fremstille katten på en 
verdig og sannferdig måte. Etter dette har jeg 
illustrert flere katter på oppdrag, både døde 
og levende. Det er mest hyggelig å illustrere 
katter som er levende, men det er først når 
kattene dør at man merker at de ikke er der.

Jeg og Frida i dag
Frida ER i live, hun lever i beste velgående og 
har tenkt til å gjøre det veldig lenge, sier hun. 
Vi synes at alle katter har litt for lang hale, 
men vi forteller dem det ikke for da blir de 
kanskje lei seg. Vi har bestemt oss for å lage 
en nettbutikk sammen, der vi selger ting vi 
har laget selv, eller vi tar på oss ulike oppdrag. 
Som f. eks å hedre minnet til avdøde katter 
eller til de som er så heldige å være i live.

Jeg har laget både julekort og t-skjorte-
trykk av katteportrettet, og dette solgte godt 
på årets julemesse i bygda jeg vokste opp i. 
Kanskje jeg kan lage et nyttårsbilde også? 
Frida med et stjerneskudd i hånden? Kanskje 
jeg kan utvikle dette til et klesmerke som 
kalles ”Fridas Fashion”? Vi får se. Jeg er svært 
åpen for forslag fra lesere av Aristokatt. 
God Jul til dere alle.

Lineillustration v/Line Halsnes
line@lineillustration.no
(+47) 99 04 02 51
www.lineillustration.no
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Tekst Eva Minde

Jeg sitter litt ute i periferien av dagens 
katte-Norge, men forsøker å følge med 
på det som skjer efter beste evne. Efter 
snart 40 år i denne sporten, trodde jeg 
at jeg hadde sett og hørt det meste, men 
fremdeles finnes det oppdrettere som 
tenker nytt, og - dessverre - ikke alltid med 
positivt fortegn.

Av og til dumper det inn noen e-poster 
som virkelig får meg til å undre, og jeg 
mistenker at noen av de sakene jeg kommer 
i kontakt med skyldes historieløshet, både 
hos medlemmer, klubbstyrer og - med skam 
og melde - innen NRR-systemet.

Jeg har tidligere tatt for meg hvordan 
EMS-systemet kom til, hva man bør tenke 
på når man skal søke stamnavn, (selv om det 
efter de to siste måneders søknader ikke 
synes som om noen har brydd seg med å 
lese den), og vil nå ta for meg registrering av 
kattunger i stambokføringsklasse 2.

Historisk bakgrunn
FIFe og NRR har alltid hatt regler om at for 
å være oppdretter og motta stamtavler, 
forplikter man seg til å registrere alle 
kattungene i et kull. Det de færreste er 
klar over, er at det er registreringen i NRRs 
stambok - for øvrig den eneste stambok som 
er godkjent av FIFe i Norge - man betaler 
for. Stamtavlen er en utskrift av stamboken 
og kan anses som en kvittering for at katten 
er registrert i den stamboken NRR er pålagt 
av FIFe å føre.

Så ble det i sin tid oppdaget at 
en del kattunger ble holdt utenfor 
registreringsprogrammet. Oppdretterne 
begrunnet dette med at noen av kattene 
var uønsket i videre avl og skulle bare selges 
som kosekatter, (ofte til en uforskammet 
høy pris for en katt uten stamtavle). Endel 
av disse nye eierne, som tross alt eide en 
rasekatt, meldte seg inn i klubbene våre 
og forsøkte i eftertid å få stamtavler, noe 
som sjelden eller aldri lot seg gjøre, delvis 
fordi oppdretterne nektet, delvis fordi 
kattene var blitt for gamle, eller fordi det 
ikke kunne fremlegges bevis med noen 
grad av sikkerhet for at katten var den 
det ble hevdet at den var. Noen forsøkte 
også å bruke noviseklassen for å oppnå et 
registreringsbevis inntil den ble stengt for 
alle andre raser enn europé.

 I England (GCCF) hadde man på det 
tidspunkt allerede i flere år hatt muligheten 
til å registrere i stambokføringsklasse 
2. Så vidt jeg husker, måtte det et par 
generalforsamlinger til før NRR vedtok å 

innføre klasse 2, d.v.s. stambokføringsklasse 
for katter med avlsforbud. For en slik 
registrering betales en avgift tilsvarende 
75% av den til enhver tid gjeldende avgift 
for registrering i klasse 1. Katten skal også 
selges til en lavere pris enn for en katt med 
stamtavle med fulle rettigheter. Det er ingen 
kriterier som ligger til grunn for registrering 
i klasse 2, det er opp til oppdretteren om 
han ønsker at katten skal gå videre i avl 
eller ikke, men hele hensikten med slik 
registrering er at man ikke ønsker at visse 
egenskaper føres videre. Kattunger som er 
registrert i klasse 2 kan - med oppdretterens 
samtykke - bli omregistrert til klasse 1 
hvis det viser seg at de forutsetningene 
oppdretteren registrerte kattungene under 
ikke lenger er til stede. Når en katt registrert 
i klasse 2 skal overføres til klasse 1, skal 
det ikke betales for ny registrering, kun for 
differansen mellom prisen på stamtavle 1 
og 2. Det er opp til oppdretteren om han 
også vil kreve mellomlegget i pris mellom en 
klasse 2 og en klasse 1 katt.

Praktisering av klasse 2 i dag
Så er det dessverre slik at denne form for 
registrering ikke blir brukt slik hensikten 
var, men for å spare penger! Nylig ble 
kattunger som skulle eksporteres til det 
amerikanske kontinent registrert på klasse 
2 stamtavler fordi en kjøper ønsket å dra 
ned på utgiftene forbundet med eksporten. 
Det ble sagt at det ikke spilte noen rolle 
for kjøper, fordi man ikke hadde klasse 
2 i det landet kattene skulle innføres til. 
Oppdretter ville ikke bestille stamtavler før 
ny eiers navn var kjent. Det var her snakk 
om et antall kattunger og ”kjøperen” skulle 
ikke beholde alle selv, men selge noen 
videre efter avtale med oppdretteren. Det 
ble efterhånden bestilt stamtavler til to av 
disse kattungene, men den nye kjøperen var, 
fullt forståelig, slett ikke fornøyd med å få 
påskriften ”prohibited from breeding” i sine 
stamtavler. Hvorvidt kjøperen har forsøkt å 
få omregistrert kattene i sitt forbund, vites 
ikke. Beklageligvis oppsto det i kjølvannet 
av denne transaksjonen så mye bruduljer at 
all kontakt mellom oppdretter og den nye 
eieren er brutt.

Skal vi virkelig tillate at det skrives ut 
transfer på kattunger som er registrert i 
klasse 2 med avlsforbud? Jeg mener at for 
å gjøre dette, må det foreligge en erklæring 
om at kjøperen er fullt innforstått med hva 
stambokføring i klasse 2 betyr.

Nå kommer vi til den andre ytterligheten
Jeg ble gjort oppmerksom på en forholdsvis 

ny oppdretters hjemmeside hvor det sto å 
lese:

”I går gikk turen til veterinæren for 
kastrering, vaksinering og microchipping. 
Det er første gangen jeg kastrerer 
kattungene før de reiser hjemmefra, og etter 
gårsdagens opplevelse kommer det til å bli 
fast praksis her hos oss. Kattungene kom seg 
utrolig fort etter narkosen, og etter 1 time 
var de allerede i lekehumør igjen. Vil på 
det sterkeste anbefale alle å kastrere sine 
kattunger før de reiser hjemmefra om de 
ikke skal brukes i avl. På denne måten kan 
man forhindre at useriøse katteeiere setter 
i gang med blandingsavl. Flere hjemløse 
katter trenger vi absolutt ikke her i landet.”

Det står kun ”kastrering” i teksten, så jeg 
går ut ifra at dette gjelder hannkatter, i og 
med at sterilisering av en hunnkatt er et 
mye større inngrep, og vel mye å utsette 
en kattunge for, eller? For det første 
sjokkerer det meg at norske veterinærer 
kastrerer kattunger, hvis det ikke foreligger 
noen medisinsk grunn (testikler som ikke 
er falt ned i pungen), og for det andre 
lurer jeg på hvem som er interessert i å 
”sette i gang med blandingsavl”? Ingen av 
de veterinærene jeg har vært i kontakt 
med gjennom mitt katteliv har anbefalt å 
kastrere kattunger før de er leveringsklare. 
Alle som en har forklart meg at testiklene 
også produserer hormoner som er viktige 
for kattens vekst og utvikling til voksen, og 
anbefalt kastrering ved 6 - 10 måneders 
alder - avhengig av rase - hvis katten ikke 
skal brukes i avl. 

Er jeg helt på jordet, eller kanskje 
gammeldags? Jeg ser i alle fall ingen grunn 
til å kastrere før hannkatten begynner å 
markere, og jeg får medhold av mangeårig 
kattedommer Kate Stierncrutz som skriver 
i sin bok ”Katten”: ”En hunnkatt kan 
steriliseres allerede i 6 - 8 måneders alder, 
men best er det om hun har løpt en gang. 
Hannkatten derimot bør få utvikle seg ferdig 
psykisk og fysisk før den kastreres. Hvis ikke 
kan den bli meget redd av seg. Hodet kan 
dessuten forbli uproporsjonalt lite i forhold 
til kroppen. Passende alder for kastrering er 
forslagsvis 8 - 10 måneder.”

Hvis sitatet ovenfor også omhandler 
hunnkatter, begynner jeg å lure på hvorfor 
disse personene i det hele tatt har startet 
et oppdrett. Er det kun for å tjene penger 
og slippe konkurranse fra eventuelle avkom 
som har den frekkhet å bli bedre enn sine 
foreldre? Jeg trodde at hensikten med 
det å drive oppdrett var å arbeide med å 
forbedre rasen fra generasjon til generasjon 
og motivere nye oppdrettere til å spre 

STAMTAVLER I KLASSE 2 –
Hvorfor registrere kattunger i stambokføringsklasse 2?

56 : 04.08 www.nrr.no

Aristokatt 4_08.indd   56Aristokatt 4_08.indd   56 09-12-08   09:24:4409-12-08   09:24:44



kjennskap og kunnskap om rasen. Jeg håper 
virkelig at ingen følger disse oppdretternes 
oppfordring, og jeg synes antydningen om 
at ”at useriøse katteeiere setter i gang 
med blandingsavl” er både fornærmende 
og provoserende. Det er oppdretterens 
forbannede plikt ikke å selge kattunger til 
useriøse katteeiere! Her får oppdretteren 
isteden bruke stambokføringsklasse 2, selv 
om heller ikke disse kriteriene oppfyller 
hensikten med det som i sin tid ble vedtatt. 
Dessuten oppfordrer jeg hannkatteiere 
til ikke å låne ut hannkattene sine til 
”oppdrettere” som kastrerer kattunger! 

Hvis dette brer om seg, får vi vel den 
evige tilbakevennende diskusjonen om 
kastratklasse - ikke bare for ungdyr, men 
også for kattunger(!) - opp igjen?

Fremtidens oppdrett(ere)…
Jeg er blitt fortalt at dette ikke er en uvanlig 
praksis i andre land, bl.a. i Danmark. Det er 
vanskelig å importere ukastrerte dyr med 
tanke på avl. Hvis dette sprer om seg, tillater 
jeg meg å spørre: Hvordan skal man komme 
videre i sitt oppdrett, hvis det blir umulig å 

finne nye blodslinjer? Blir vi sittende igjen 
med en genpool smekkfull av innavl med 
alle de komplikasjoner og forsterkning av 
dårlige arveegenskaper (som sykdommer og 
misdannelser) dette innebærer? 

Jeg kjenner norske oppdrettere som er 
kjempestolte over at deres avkom fanger 
utenlandske oppdretteres interesser, og 
som gladelig deler sitt ofte mangeårige, 
planlagte avlsarbeid med andre 
oppdrettere. Det viser jo at de har gjort 
noe riktig! NRR-registrerte katter har funnet 
veien til alle verdens hjørner, og dette burde 
vel borge for kvalitet? 

Selv har jeg ved tre anledninger opplevet 
det gledelige at folk som har kjøpt mine 
kattunger, er kommet tilbake efter 15, 16, 
17 år for å få en ny, eller en fra de samme 
linjene, efter at deres elskede katt var gått 
bort. Dessverre lyktes dette kun i ett av 
tilfellene.

Nå tror jeg det er på tide å bli seriøse 
og å innføre obligatoriske oppdretterkurs 
og -sertifisering, før det bærer helt galt av 
sted. Et emne å ta opp til diskusjon på neste 
NRRs generalforsamling?

 – IKKE TIL AVL

NRR har vedtatt følgende 
tilleggsregler til FIFes oppdretts- og 
registreringsregler pkt. 4.2.1:

a) Katter kan registreres i tre 
forskjellige stambokføringsklasser:

Klasse 1: 
Hovedstambok (LO) eller 
Kontrollstambok (RIEX) med fulle 
rettigheter. Det betales full pris for 
stamtavlen(e).

Eier har anledning til å omregistrere 
en katt fra stambokføringsklasse 
1 til stambokføringsklasse 2. Ved 
omregistrering betales det for 
ny stamtavle tilsvarende som for 
stambokføringsklasse 2. 

Klasse 2: 
Stambokførte katter som får avkom 
oppdretteren ikke ønsker brukt i avl, 
kan mot redusert pris og avgift få en 
stamtavle der det markeres at katten 
har avlsforbud. For en slik stamtavle 
betales det 75% av det totale 
normalbeløpet - pris + avgifter.

Kattunger som er registrert i klasse 
2 kan - med oppdretterens samtykke 
- bli omregistrert til Klasse 1 hvis 
det viser seg at de forutsetningene 
oppdretteren registrerte kattungene 
under ikke lenger er til stede.

Når en katt registrert i klasse 2 skal 
overføres til klasse 1, skal det ikke 
betales for ny registrering, kun for 
differansen mellom prisen på stamtavle 
1 og 2 - pluss porto og oppkravsgebyr. 
(GF 2001)

Klasse 3: 
Det er NRR som bestemmer om en 
katt kan registreres i klasse 3, samt 
vilkårene – plikter og rettigheter 
– knyttet til en slik registrering. 
Oppdretter eller eier kan ikke 
endre registrering på katt i denne 
stambokføringsklassen.

Registrering i  Stambokføringsklasse 3 
gjelder for katter som ut fra ulike NRR-
regler ikke er godkjent for avl, eller 
som av andre ekstraordinære årsaker 
stenges ute fra all organisert aktivitet 
på en måte som kan virke urimelig.

Illustrasjonsfoto.
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Tekst Lisbeth Falling, foto Heidi-Beate Sødahl

Friske, vakre kattunger i sprett og 
nysgjerrig lek, sarte og vakre i fargene 
- her fanget mesterlig inn av Heidi-Beate 
Sødals kamera! Nyt disse nydelige 
birmakattungene.

Fra de så vidt kan gå i en alder av 3 
– 4 uker med små, runde hengemager 
og klossete skritt til de suverent og 
dumdristig mestrer sine kropper i sprett 
og sprang er kattungene en herlig og 
fantastisk opplevelse å ha i hus. Jeg kan 
sitte å betrakte kattunger i timevis – det 
vil si det går jo ikke så lang tid før farten 
er ute av dem, og de plutselig sovner der 
de lekte sist i en stor haug. Ingen kan sove 
og slappe så inderlig godt av som små 
lykkelige kattunger!

Utrolig at de ikke skader seg mer
Og etter en kort blund er de å bena igjen 
og ruller rundt og stikker nesa nysgjerrig 
opp i det meste. Det er egentlig utrolig at 
det går så bra med de fleste kattunger. De 
kan jo lekeslåss og dette rett ned fra stoler 

og hyller uten at de ser ut til å kjenne det 
minste, smidige og myke som de er. Hadde 
det vært hundevalper så hadde det nok 
vært litt mer pip og klynk, de er liksom mer 
gebrekkelige enn kattunger.

Kattunger er vanskelige å motstå
Det er vel ikke for ingenting at dyrekjære 
mennesker som kommer for å se på 
et kattekull sjelden klarer å la være å 
kjøpe en kattunge. De er bare så utrolig 
bedårende søte at man bare MÅ ha en…  
Så et godt råd om du ikke har tenkt å 
skaffe deg katt: ikke gå å se på kattunger! 

Det er så synd at kattungetiden varer 
så innmari kort! Vips så er de jo ungdyr 
og voksne katter. Det må man også huske 
når man ser en herlig, søt kattunge, men 
mange av våre kattevarianter beholder jo 
lekenheten også som voksen, så du får mye 
glede av en leken katt i voksen alder også.

Oppdretteres ansvar
Som oppdretter har du et ansvar for å gi 
dine kattunger en trygg og god oppvekst 
i de få ukene du får ha dem hjemme hos 

deg, så de blir glade, friske og lekne som 
voksne. Du bør ikke ha alt for mange 
kattunger samtidig, slik at du ikke rekker 
å gi alle nok  omsorg og håndtering. 
Kattungene trenger god kontakt med 
mennesker hele tiden for å bli trygge og 
gode over for sine nye eiere.

Kattungene skal ha sunt og riktig fôr 
og leve i et rent og godt miljø med rene 
tissekasser. Det siste er spesielt viktig for 
renslighetsopplæringen av kattungene som 
starter allerede rundt fire ukers alder når 
kattungene får sitt første måltid. Kattunger 
elsker å krafse i ren sand og gjør gjerne 
fra seg der. Det er viktig at du passer godt 
på og plasserer dem i et lavt tissefat så 
ofte som mulig når de er våkne og aktive. 
Da lærer de fort og blir renslige resten av 
sitt liv.

Kattungene skal også ha god 
veterinærhjelp i ung alder. De skal 
helseundersøkes og få sine vaksiner før 
de leveres til sine nye eiere.  Så som 
oppdretter er det mye å passe på, men 
også mange deilige gleder så lenge man 
har kattungene hjemme hos seg.

Kattunger
– EN AV VÅRE STØRSTE GLEDER

(N) High Mountain Beauty.
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(N) High Mountain Beckstar, BattyBat og Beauty.

(N) High Mountain Celina og Conan.

D

D

D

D

D

D
D

D D

D
D

D

D

D D

D

Aristokatt 4_08.indd   59Aristokatt 4_08.indd   59 09-12-08   09:38:1309-12-08   09:38:13



(N) High Mountain Beauty.

(N) High Mountain Beckstar, BattyBat og Beauty.

(N) High Mountain Celina og Conan.

(N) High Mountain Celina og Conan.
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 Styrk vitaliteten  til denne
fullkomne følgesvennen

FELINE BREED NUTRITION

Skreddersydd fôr for rasekatter
www.royalcanin.no
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Sphynx 33
Fordi din Sphynx er unik
En kraftfull kropp, velutviklede muskler – en fysikk som
ingen kan stille opp mot… En Sphynx fascinerer fra
første stund. Sphynx 33 er spesialutviklet for å bevare
den myke huden, styrke hjertet og tilfredsstille
energibehovet som denne eksepsjonelle katten har.

Eksklusiv krokett
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S*Sandvreten’s Baronessa 
Eier: Lisbeth Solli Tretne
Foto: Ann-Jorid Jacobsen

Her er den skjønne skogkatten Jaïpur av Tilicala (N) som ble 10 år den 10. november. 
Til daglig går han under navnet Shaimo. Ifølge matmor Elisabeth Schøien er han en meget 
klok og omsorgsfull katt.

RW GC Shonestar 
Jezebelle, OSH f 25, 
oppdretter Janet Shon, 
USA. 
Eier: Caroline Stoa.

Jez er en liten super-
stjerne fra USA. Hun 
har vunnet masse på 
utstilling i USA. Og 
Caroline har fått henne 
i julegave!
Hun er sortskilpadde-
ticket.

10 år er da ingen alder

Jeg trives best i åpne landskap, nær havet vil jeg bo!
Hilsen fra sibirkatten, Atom av Holskogen (N).
Innsendt av Kristin Engenes Knudsen

Fikk lyst til å sende dere 
ett bilde av katten min.

På bildet ligger hun og slapper av 
etter BURAK sin utstilling i oktober 

hvor hun tok tittelen champion.
Hun er ei lilla britisk korthår frøken.

 
CH (N) Krumeline’s Lady Abbygail,  BRI c

Eier/oppdr./foto: Marit Bjørke.

En ny stjerne i 
orientalerverdenen!
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 (N)ORACLE’S ABY KATTERI

Mona Wentworth
Vidars vei 17 B, 1358 Jar
Tlf. +47 67 12 00 58/Mob. +47 984 07 836
e-post: mona-w@tele2.no
Kattunger leilighetsvis til salgs
Har blå avlshann se www.oracles-cats.com

Klubbene i Troms ønsker katte-NorgeKlubbene i Troms ønsker katte-Norge
God Jul og Godt Nyttår.God Jul og Godt Nyttår.
Velkommen til utstillinger i nord!Velkommen til utstillinger i nord!
HilsenHilsen
Hålogalandkatten, Ishavskatten Hålogalandkatten, Ishavskatten 
og Gisund Katteklubbog Gisund Katteklubb

(N) Diamond Heart’s

Sibir og britisk korthår, solid, mønstret, hvitflekk

Britt Synnøve og Jan Roar Aas Olsen
Borgenvn 9 c, 1739 Borgenhaugen
Mobil : 97075552
e-post: bsyn-ol@online.no
www.123hjemmside.no/diamondhearts
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Aristokatten og landstrykeren
Juni 2008: i en kolonihagehytte i Oslo, midt i en idyllisk, fredelig 
oase i den travle byen. En katt kommer på døren, betrakter hytta 
og eieren og bestemmer seg for at begge deler er brukbare for en 
adelig katt. Beboeren har ikke hatt særlig sans for katter før, hun 
kjenner noen kattefolk og de er jo i grunnen ganske rare når det 
gjelder kattene deres, men det er noe spesielt ved denne katten, så 
trygg og selvsikker, tar hytta i besittelse som en lensherre på veitsle. 
Jaja, pen katt, den kan jo få litt mat, kanskje de gærne kattefolka 
har noen råd. Koselig er den også når den kommer opp på fanget og 
maler. 

De gærne kattefolka møter opp og tror at «det der må da være 
en Tyrkisk Van», alt stemmer med rasebeskrivelsen og standarden. 
Nydelig katt. Men da er det også dukket opp en liten landstryker 
på ca 6 måneder, «grå» og hvit, tynn og sulten, desperat etter 

menneskekontakt, men engstelig og utrygg. Litt fresing mellom ungkatten og aristokatten, men det roer seg og de finner hver sin plass. 
Landstrykeren klamrer seg til mennesket, legger labbene rundt halsen hennes og vil ha omsorg og trøst, og det får hun, mat også. 

TUV-folket får et vink om katten, og etter en del etterforsking klarer de å finne fram til rette eier, så nå er den kastrerte TUV-
hannen gjenforent med sine. Hvordan den havnet i kolonihagen får nok ingen vite. Landstrykeren – nåja, det er jo slik man får sin 
første katt, ikke sant? Hagekolonisten som «ikke brydde seg om katter» kastet seg over litteraturen, fant fram til fôrtyper som passet, 
kjøpte dokasse og klorestolpe, tok med alt hjem til leiligheten og led seg gjennom den første løpetida.  «Aldri mer!» Veterinæren var 
behjelpelig med passende operasjon, ungkatten kom seg raskt, leker og koser med sitt nye menneske som lurer litt på hva hun har gitt 
seg ut på. Men mangt kan en døye når belønningen er en lykkelig katt – som viser det slik bare katter kan. 

Hilsen gæern kattemann

Siameserne, IP (N) Sunsim Alpha 
Red-Romeo og CH (N) Sinornata’s Lisa, 
koste seg på helseferie på hytta i høst, 
mens matfar plukket tyttebær og lagde 
brenneslesuppe. 
Foto/eier: Terje Sund

Ut på tur, aldri sur!
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Du vil aldri gå på akkord med din hund eller 

katts livskvalitet. Det vil heller ikke vi.

For mer informasjon og rådgivning om våre 
produkter ring 815 09 330 eller besøk vår 
hjemmeside www.hillspet.no
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Snø er herlig, synes maine 
coon-hannen EC S*Lanterna 
Magica’s Asterix. 
Eier: Nina Vinje

Burmeseren Belle Ami
Eier: Turid og Torleif Larsen. 

Foto: Torleif Larsen

(N) Purrbox Sweet As Candy, EXO n 21 33 hunn (midterste bildet)
Eier/Oppdr: M Groven og B Olsen
og hennes datter Purrbox Shine of Arzish, EXO f 21 33
Oppdretter: M Groven   Eier: Malin Sundqvist og Patrik Palm

(N) Calmatocat Al Capone
Foto: Heidi-Beate Sødahl

Aristokatt 4_08.indd   66Aristokatt 4_08.indd   66 09-12-08   09:38:5709-12-08   09:38:57



SKREDDERSYDD
NÆ

RI
NG

OPTISTART

PRO PLAN Kitten
Beskyttelse av immunsystemet.
Sørger for en sunn start.

Kattunger har ett år på seg for å bygge opp fundamentet for et langt og friskt liv.

Nye PRO PLAN® Kitten med OPTISTART®, et resultat av Purina’s avanserte forskning 
ledet av veterinærer og ernæringseksperter, hjelper til med å øke immunresponsen.

Den nye PRO PLAN® resepten inkluderer: 
• Naturlige antistoffer for å bygge opp et sterkt immunforsvar og sikre en sunn og 
   god fordøyelse.
• DHA for å gi best mulig støtte til utviklingen av syn og hjerne.
• Kalsium og fosfor for å sikre optimal vekst. 

For å lære mer, gå inn på www.purina-proplan.com eller 
ring vår forbrukerkontakt på telefon nummer 810 00 080.
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B Returadresse:

Norske Rasekattklubbers Riksforbund

Østre Strandvei 70, 3482 TOFTE
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